


2 
 

SATURS 
 

Rektores uzruna …………………………………………………………………..………………. 3 

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas struktūras shēma ……………………………. 6 

2021./2022. studiju gada notikumu hronika ……………………………..…………. 7 

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Senāts ……………………………..……........... 13 

Studiju darbs Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā 2021./2022. studiju gadā  

 Studiju programmas …………………………………………………………………… 18 

 Studējošie ……………………………………………………………………..…………… 24 

 Absolventi ……………………………………………………………………..…………… 31 

 Akadēmiskais personāls ………………………………………….…………………. 33 

 Studiju procesa aktualitātes ………………………………………..…….......... 34 

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Mūžizglītības centrs ……………………….. 37 

Fakultātes  

 Inženieru fakultāte …………………………………………………………………….. 40 

 Izglītības, valodu un dizaina fakultāte …………………………………………. 42 

 Ekonomikas un pārvaldības fakultāte …………………………………………. 48 

Ārējo sakaru daļa …………………………………………………………………………………. 51 

Bibliotēka ……………………………………………………………………………………………… 63 

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas saimnieciskā darbība ………………………. 66 

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas budžeta sadalījums un izlietojums 
2021. gadā ……………………………………………………………………………………………. 

 
68 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 

REKTORES UZRUNA  
 
 

 

2021./2022. studiju gads ir aizvadīts, aktīvi darbojoties 

Eiropas augstākās izglītības telpā, radot pievienoto 

vērtību Latgales reģionam un Latvijai. Šajā studiju 

gadā tika izveidota Zinātnes un projektu pārvaldības 

daļa, kas ļāva aktivizēt darbu pie dažādu projektu 

sagatavošanas un īstenošanas. 2021. gadā tika 

apstiprināti vairāk nekā 20 dažādi projekti, t.sk. 

ERASMUS+ programmas, SAM, LZP Valsts pētījumu 

programmas, LZP Fundamentālo un lietišķo pētījumu 

projekti, kā arī Baltijas-Vācijas augstskolu biroja, Valsts 

Kultūrkapitāla fonda mērķprogrammas, Digital Europe programmas, IREX Global 

development and education organizācijas, Ārlietu Ministrijas, BAFF Baltic-American 

Foundation un Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības finansējuma projekti.     

Studiju gads bija piepildīts ar svarīgiem un vēsturē paliekošiem notikumiem. Rēzeknes 

Tehnoloģiju akadēmijā (turpmāk - RTA) tika iedibināta jauna tradīcija “Gada balva”, kuras 

ietvaros tiek piešķirtas balvas vairākās nominācijās. 2021./2022. studiju gadā tika piešķirtas 

balvas nominācijās Gada students, Gada darbinieks,  Gada docētājs, Gada inovācija, Gada 

sadarbības partneris,  Gada zinātnieks.  Gada balvu par mūža ieguldījumu saņēma profesors 

Gotfrīds Noviks par ilggadējo ieguldījumu vides inženierzinātņu attīstībā.  

Diemžēl 2022. gada 24. februāris nesa triecienu visai pasaulei, RTA pārstāvji nepalika 

vienaldzīgi, paudām atbalstu Ukrainai dažādās akcijās, izmitinājām Ukrainas bēgļus, 

līdzpārdzīvojām mūsu Ukrainas zinātnieku un ilggadēju sadarbības partneru gaitām. RTA 

sadarbībā ar Valsts izglītības attīstības aģentūru kopš 2022. gada aprīļa īstenoja projektu, 

nodrošinot Ukrainas docētājai Gaļinai Sinicinai (Halyna Synytsyna), kas ir Harkivas Valsts 

uztura un tirdzniecības universitātes docente, iespēju veikt pētniecisko darbu 

RTA.  Sadarbības rezultātā ir tapušas publikācijas, aizsākts darbs pie kopīgām pētījuma 

tēmām.  

2021. gadā RTA Ekonomikas un pārvaldības fakultāte ir arī aktīvi sadarbojusies 

ar Valsts Ekonomikas un tehnoloģiju universitāti Ukrainā, organizējot V Starptautisko 

zinātnisko kongresu. Kongresa materiāli ir izdoti rakstu krājumā un indeksēti SCOPUS datu 

bāzē. Sadarbība veidota arī ar Vadima Getmana Kijivas Nacionālo ekonomikas universitāti un 



4 
 

Harkivas Valsts uztura un tirdzniecības universitāti, iesaistoties konferenču organizēšanā un 

zinātniskajās redkolēģijās. Ukrainas Nacionālās izglītības zinātņu akadēmijas Pedagoģijas 

institūts bija sadarbības partneris RTA starptautiskās zinātniskās konferences organizēšanā 

2022. gada maijā. Tāpat RTA bija arī sadarbības partneris Ukrainas Nacionālās izglītības 

zinātņu akadēmijas 1. starptautiskās zinātniskās un praktiskās interneta konferences 

organizēšanā, kas notika 2021. gada septembrī. 

2021./2022.  studiju gadā RTA sekmīgi ieviesa jaunu iekšējās pārvaldības modeli, kas 

atbilstoši 08.06.2021. pieņemtajiem Augstskolu likuma grozījumiem paredz jaunas iekšējās 

pārvaldības institūcijas – Padomes – izveidi. 2022. gada maijā akadēmijā darbu uzsāka RTA 

Padome, kas ir koleģiāla RTA augstākā lēmējinstitūcija un ir atbildīga par RTA ilgtspējīgu 

attīstību, stratēģisko un finanšu uzraudzību, kā arī nodrošina RTA darbību atbilstoši tās 

attīstības stratēģijā noteiktajiem mērķiem. RTA Padomē darbojas kompetenti, aktīvi un uz 

augstskolas izaugsmi orientēti padomes locekļi: padomes priekšsēdētaja Kristīne 

Brangule-Vlagsma, padomes locekļi: Voldemārs Brēdiķis, Dr.oec. Jānis Priede, Inese Novika, 

Irēna Beinaroviča-Litvinova. 2022. gada 16. jūnijā notika Satversmes sapulce, kur tika 

apstiprināta jaunā Satversme, kā arī notika Satversmes sapulces priekšsēdētāja (Andris 

Martinovs), priekšsēdētāja vietnieka (Iluta Arbidāne) un sekretāra (Anita Puzule) vēlēšanas.  

Gada vidū RTA ar Izglītības un zinātnes ministrijas finansiālu atbalstu notika 

remontdarbi Inženieru fakultātes ēkā, kā rezultātā ēkas fasāde ieguva pievilcīgu izskatu un 

priecē gan darbiniekus un studentus, gan pilsētas iedzīvotājus un viesus. 

RTA ir saglabāts daudzveidīgs studiju programmu piedāvājums. Studentu pilsētiņa ir 

izvietota vairāk nekā 4 hektāru platībā pilsētas centrā. Tā ir tīra un sakārtota vide, kurā ir 

vieta inovāciju un tehnoloģiju modelēšanai, interešu izglītībai, radošai pašizpausmei, savas 

profesionālās karjeras veidošanai, talantu attīstībai un pat relaksējošai pašrefleksijai. 

Gada vidū akadēmija kļuva par Rēzeknes pilsētas 737. gadadienas svinību punktu, kur 

uz ēkām veidotās gaismas un mūzikas projekcijas sasaucās ar akadēmijas kā nākotnes 

zinātņu centru rītdienas pilsētā. 

Mūsu kopīgais darbs izcili vainagojās ar rezultātiem Eiropas Savienības augstskolu 

novērtēšanas sistēmā “U-Multirank”, kuros RTA ir uzrādījusi labus rezultātus vairākās 

pozīcijās. No Latvijas reitingā ir iekļauta 21 augstākās izglītības iestāde, kopvērtējumā RTA 

ierindojas 2. vietā. RTA absolvēšanas rādītājs ir 55,28 bakalaura studiju programmām (C 

vērtējums) un 71,88 maģistra studiju programmām (C vērtējums). RTA ir viena no visaugstāk 

novērtētajām augstākās izglītības iestādēm Latvijā, ko apliecina iestādes augstie sasniegumi 



5 
 

studiju procesa nodrošināšanā, pētniecībā, piedalīšanās starptautiskajos pasākumos, 

zināšanu tālāknodošanā. Neatlaidīgs darbs un mērķtiecība RTA reitingā ir vainagojusi ar 9 “A” 

(ļoti labi) līmeņa vērtējumiem. Šie rezultāti ir balstīti U-Multirank datos, kas iegūti, aptaujājot 

314 novērtēšanā iesaistītajās iestādes un 64 000 studējošos. U-Multirank ir unikāla, 

daudzdimensionāla un starptautiska augstāko izglītības iestāžu novērtēšanas sistēma, kas 

sniedz ne tikai informāciju par sociālo iekļaušanu un iesaistīšanu, bet piedāvā plašu 

informācijas klāstu vairāk nekā 30 rādītājos piecās dimensijās: mācīšana un mācīšanās, 

pētniecība, zināšanu tālāknodošana, starptautiskā orientācija un reģionālā iesaiste. RTA 

augstie sasniegtie rādītāji liecina par stabilitāti, izaugsmi un mērķtiecīgu attīstību. 

RTA ir multikulturāla studiju vide, te viesojas ārvalstu docētāji, studenti, sadarbības 

partneri. RTA izceļas ar ikgadējām studentu aktivitātēm, kas piešķir jauneklīgu dvesmu 

studiju procesam. Kā pozitīvs aspekts jāmin arī RTA studējošo un mācībspēku sadarbība. 

Akadēmijas darbinieki aktīvi iesaistās projektos, darbojas zinātnē un pētniecībā, sniedz 

profesionālas konsultācijas uzņēmējiem, iestādēm un sabiedrībai kopumā. Tieši tāpēc mēs ar 

pārliecību vienmēr sakām: “Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija – Tavs staRTA punkts Rēzeknē!” 

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas rektore  

Dr.oec. Iveta Mietule 

 



RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJAS STRUKTŪRAS SHĒMA 
 
 

 
 

Studentu padome 

SATVERSMES SAPULCE 

SENĀTS 

Padomnieku konvents 

REKTORS 

St
u

d
iju

 d
aļ

a 

Ā
rē

jie
 s

ak
ar

i 

Sa
b

ie
d

ri
sk

ās
 

at
ti

ec
īb

as
 

Studiju un zinātņu prorektors Izpilddirektors  

Personāla 
speciālisti 

 

Sa
im

n
ie

ci
sk

ai
s 

d
ie

n
es

ts
 

Finanšu 
analītiķis 

D
ie

n
es

ta
 

vi
es

n
īc

a Juristi 

Kvalitātes vadības 
sistēmas speciālists 

Arhīvs 

Grāmatvedība 

Rektora vietnieks sadarbības 
un attīstības jautājumos  

Fi
liā

le
s 

R
ek

to
ra

 p
al

īg
s 

 
V

ec
āk

ai
s 

lie
tv

e
d

is
 

Akadēmiskā šķīrējtiesa 

Austrumlatvijas tehnoloģiju vidusskola 

Zinātnes un 
projektu 

pārvaldības 
daļa 

 

Bibliotēka M
ū

ži
zg

līt
īb

as
 

ce
n

tr
s 

Inženieru     
fakultāte 

Izglītības, valodu 
un dizaina 

Ekonomikas un 
pārvaldības fakultāte 

Personas datu 
aizsardzības 
pārvaldnieks 

Informācijas un 
komunikācijas 

tehnoloģiju nodaļa 

Inženierzinātņu 
institūts, 

pētnieciskie centri 

Reģionālistikas 
zinātniskais 

institūts, 
pētnieciskie centri 

Biznesa un 
sabiedrības procesu 
pētniecības institūts, 

pētnieciskie centri 

PADOME 



 

7 
 

2021./2022. STUDIJU GADA NOTIKUMU HRONIKA 
 

Septembris ‘21 
 

 1. septembrī Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā notika Zinību diena. RTA atklāta 
piemiņas auditorija profesorei, augstākās izglītības iestādes dibinātājai Irēnai 
Silinevičai. 
 

 RTA absolventes Ingas Žulibinas maģistra darbs tika apstiprināts Intelektuālā īpašuma 
komisijā darba komercializācijai. 

 
 Notika Valdas Čakšas sastādītās grāmatas “Politiski represēto dzīvesstāsti Rēzeknes 

Tehnoloģiju akadēmijas mutvārdu vēstures arhīvā” atklāšana. 
 

 Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija atkārtoti iekļuva pasaules labāko augstskolu reitingā 
– Eiropas Savienības augstskolu novērtēšanas sistēma “U-Multirank”.  

 
 Tiešsaistes platformā MS Teams, projekta prezentācijas pasākuma ietvaros, Rēzeknes 

Tehnoloģiju akadēmijas studiju programmas “Pirmsskolas skolotājs” studenti tikās ar 
grāmatas “Burtu vuoceleite” autori Inetu Atpili-Jugani un grāmatas ilustrāciju autori 
Ievu Širiņu.  
 

 

Oktobris ‘21 
 

 RTA pārstāvji tikās ar Gulbenes novada vidusskolas pedagogiem. 
 

 Notika publiskā lekcija “Tiesu sistēma. Augstākās tiesas loma tiesu sistēmā. Augstākās 
tiesas Senāta atziņas kā resurss studentu pētniecisko darbu veikšanai” studiju 
virziena “Tiesību zinātne” studējošajiem. 

  

Novembris ‘21 
 

 RTA Ekonomikas un pārvaldības fakultātes docētāji attālināti piedalījās Viļņas 
Universitātes rīkotajā starptautiskajā konferencē “Accounting, Audit, Analysis: 

Transformation of Science and Business in New Economic Reality”. 
 

 RTA tiešsaistē notika VII Pasaules diktāts latviešu valodā.  
 

Decembris ‘21 
 

 RTA studiju virziena “Tiesību zinātne” studenti piedalījās “Jurista Vārda” 16. 
pētniecisko darbu konkursā.  
 

 Biedrība “RTA absolventu asociācija” saņēma Austrumlatvijas radošo pakalpojumu 
centra “Zeimuļs” pateicību par nometnes organizēšanu 2021. gada vasarā.  
 

 Daugavpilī tikās Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas un Daugavpils Universitātes 
vadības pārstāvji. 
 

 Pirmo reizi RTA notika pasākums “Gada balva”.  
 



 

8 
 

Piešķirtas nominācijas:  
 Gada balvu par mūža ieguldījumu piešķirta profesoram Gotfrīdam Novikam par 

ilggadējo ieguldījumu vides inženierzinātņu attīstībā.  

 Gada students. Jana Kozule. Par atbildīgu un radošu darbu Rēzeknes Tehnoloģiju 

akadēmijas popularizēšanā. 

 Gada darbinieks. Iveta Volkova. RTA darbinieks, kuras atbalstu, attieksmi ir augstu 

novērtējuši docētāji. Iveta Volkova spēj aptvert lielu darba apjomu, pie tam 

nepazaudējot individuālo pieeju katram docētājam, kā arī ir atsaucīga problēmu 

risināšanā. 

 Gada docētājs. Diāna Apele.   Par nesavtīgu ieguldījumu un radošumu RTA 

popularizēšanā. 

 Gada Inovācija. Antons Pacejs.   Par bezpakāpju pārvada konstrukcijas izstrādi 

mikromobilitātes transporlīdzekļiem. 

 Gada sadarbības partneris. Rēzeknes pilsētas dome. RTA sadarbībā ar Rēzeknes 

pilsētas Izglītības pārvaldi īstenoja Latvijas Zinātnes padomes FLPP projektu “E-

mentors kā transformācijas rīks bezatlikuma pārtikas patēriņa nodrošināšanai 

izglītības iestādēs”. Projekta mērķis bija izpētīt pārtikas pieprasījuma un 

piedāvājuma līdzsvara nodrošināšanas iespējas izglītības iestādēs, izmantojot 

elektronisku mentoru, kas sekmē bezatlikuma pārtikas patēriņu un veicina vietējo 

pārtikas produktu izmantošanu. 2021. gadā tika veikts pasūtījuma pētnieciskais 

pakalpojums “Rēzeknes pilsētas kā apdzīvotas vietas izpēte, pielietojot apdzīvotas 

vietas standarta instrumentu”.  

 Gada students. Sandis Proms. Par atbildīgu darbu, uzņēmību un iniciatīvu, veicot 

RTA Studējošo padomes vadītāja pienākumus un popularizējot akadēmiju. Sandis 

Proms bija RTA Studējošo padomes vadītājs. Ir aktīvi piedalījies fakultātes studiju 

virzienu akreditācijās. Piedalījies starptautiskā Studentu biznesa plānu konkursā IV 

International Scientific Congress Society of Ambient Intelligence 2021 kongresa 

ietvaros, komandā kopā ar Dinu Somu iegūstot 2. vietu.  

 Gada zinātnieks. Anda Zvaigzne. Vienīgā no RTA ieguva Latvijas Zinātņu Padomes 

fundametālo un lietišķo pētījumu programmas individuālo projektu konkursa 

projekta "E-mentors kā transformācijas rīks bezatlikuma pārtikas patēriņa 

nodrošināšanai izglītības iestādēs" finansējumu un veica projekta vadību. 

 

Janvāris ‘22 
 

 RTA Mākslas terasē bija skatāma grafikas izstāde “PĒDAS”. 
 

 Noslēdzās projekts “E-mentors”, kura mērķis bija izpētīt pārtikas pieprasījuma un 
piedāvājuma līdzsvara nodrošināšanas iespējas izglītības iestādēs, izmantojot E-
mentora rīku, kas sekmē bezatlikuma pārtikas patēriņu un veicina vietējo pārtikas 
produktu izmantošanu.  

 
 Uz Ņujorkas štata Bufalo Universitāti devās Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju 

nodaļas vadītājs Mihails Kijaško, lai apgūtu progresīvas digitālās kompetences un 
līderību pieredzējušo ASV pasniedzēju vadībā.  
 



 

9 
 

Februāris ‘22 
 

 Projekta ietvaros RTA mācībspēki uzsāka akadēmiskā personāla specializētās mācības 
kompetenču pilnveidē. 
 

 Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas pārstāvji piedalījās seminārnodarbībā “Mentālā un 
ķermeņa inteliģence”. 
 

 Dizaina programmas studenti piedalījās spēlē „PILSĒTA AR NĀKOTNI”. 
 

 Notika dzejas izrāde „Pa mīlesteibu brīnūt, kuojis nasaļ” RTA. 

 

Marts ‘22 
 

 Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā notika izlaidums bakalaura studiju programmā 
„Robežapsardze”. Diplomi tika izsniegti Ekonomikas un pārvaldības fakultātes 2. 
līmeņa profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programmas 
„Robežapsardze” 11 studentiem. 
 

 Notika jauniešu sociālo plakātu konkurss „Esi aktīvs, piedalies!”. To organizēja 
biedrība ESTO sadarbībā ar RTA. 

 
 Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija piedalījās izglītības izstādē „SKOLA 2022” Rīgā. 

 
 RTA notika grafikas mākslas darbu izstāde "PASAULES VIBRĀCIJAS" (“World 

Vibrations”). 

 
 Ludzā notika izstāde “Tehnoloģijas dizaina telpā II”, kurā bija skatāmi RTA dizaina 

studiju programmas studentu un absolventu darbi. 
 

 Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā tika uzstādīta silto smilšu iekārta. RTA viesojās SIA 
“Warmsandbox” valdes priekšsēdētāja Diāna Timofejeva un tikās ar studiju un 
zinātņu prorektori asociēto profesori Angeliku Juško-Štekeli, fakultātes dekānu 
profesoru Jāni Dzerviniku, studiju programmas “Speciālā izglītība” direktori Mārīti 
Rozenfeldi. 

 
 ASV vēstnieks vizītē apmeklēja Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmiju. Vizītē ASV vēstnieks 

Latvijā Džons L. Kārvails (John Carwile) tikās ar Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas 
rektori profesori Ivetu Mietuli un administrācijas pārstāvjiem. 

 
 Tika noslēgts sadarbības līgums ar pirmsskolas izglītības iestādes “Vinnijs Pūks” 

vadītāju Intu Ozolnieci. 
 

 Klajā nāca jauna grāmata “Pasaciņas par trīs pelēniem”. Tās autore ir RTA Izglītības, 
valodu un dizaina fakultātes studiju programmas “Speciālā izglītība” direktore Mārīte 
Rozenfelde. 

 
 RTA Inženieru fakultātē apmaiņas programmā ieradās studenti no Bulgārijas. 

 
 Notika SIA “Ernst & Young Baltic” vieslekcija EPF studentiem. 

 



 

10 
 

Aprīlis ‘22 
 

 RTA notika Informācijas diena gan klātienē, gan attālināti. 
 

 RTA notika Ēnu diena vispārizglītojošo skolu jauniešiem. 
 

 Mākslas terasē bija apskatāma fotogrāfijas izstāde “Gaisma”. 
 

 RTA notika Latgales kongresa darba sesijas. Eksperti un kongresa dalībnieki diskutēja 
par Latgales un latgaliešu valodas attīstības aktuālajiem jautājumiem: izglītība, 
valoda, tiesības, vēsture, drošība un ekonomika. 

 

Maijs ‘22 
 

 Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā darbu sāka augstskolas padomes pārstāvji. 
RTA kā lietišķo zinātņu augstskolai padomi veido pieci locekļi: Izglītības un zinātnes 
ministrijas izvirzītie un MK apstiprinātie pārstāvji Kristīne Brangule-Vlagsma un 
Voldemārs Brēdiķis, valsts prezidenta virzītais pārstāvis Jānis Priede un RTA Senāta 
virzītie pārstāvji Inese Novika, Irēna Beinaroviča-Litvinova. Padomes pārstāvji pulcējās 
uz pirmo darba tikšanos, kurā par padomes priekšsēdētāju tika ievēlēta Kristīne 
Brangule-Vlagsma. 
 

 RTA apmeklē Bulgārijas pārstāvis profesors Ilin Savov no Iekšlietu ministrijas 
akadēmijas (Bulgārija) (Academy of the Ministry of Interior). Tika apspriestas 
zinātniskās un akadēmiskās sadarbības iespējas Civilās aizsardzības un drošības 
studiju virziena ietvaros. 

 
 RTA apmeklēja Samarkandas Ekonomikas un servisa institūta delegācija. 

Samarkandas Ekonomikas un servisa institūta rektors M. Pulatovs, studiju prorektors 
T. Šaripovs, starptautiskās sadarbības nodaļas vadītājs Ž. Mahmudovs viesojās 
Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā un tikās ar akadēmijas pārstāvjiem. Vizītes laikā 
augstāko izglītības iestāžu pārstāvji apsprieda sadarbības iespējas zinātnes un 
projektu jomā.  

 
 RTA Ekonomikas un pārvaldības fakultāti apmeklēja mācībspēki no Lietuvas. 

ERASMUS + programmas ietvaros Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā tikās Ekonomikas 
un pārvaldības fakultātes dekāne profesore Iluta Arbidāne, Pētniecības un attīstības 
projektu vadītāja Jeļena Lonska ar kolēģēm no Vitautas Magnus universitātes 
(Vytautas Magnus University) un Mikolas Romeris universitātes (Mykolas Romeris 

University), lai pārrunātu iespējamos sadarbības virzienus. 
 

 Inženieru fakultātes studenti klātienē tikās ar uzņēmuma SIA “Geidans Solutions 

Latvia” pārstāvjiem. 
 

 RTA notika konference “INDIVĪDS. SABIEDRĪBA. VALSTS.” Konference kopumā notika 
24. reizi un trešo reizi tā tika rīkota attālināti. 
 

 Notika promocijas darba aizstāvēšana. Mārtiņš Spridzāns veiksmīgi aizstāvēja savu 
promocijas darbu “E-studiju procesa attīstība militarizētā izglītības iestādē” 



 

11 
 

(zinātniskais vadītājs Dr. paed. profesors Jānis Dzerviniks) un ieguva zinātnes doktora 
(Ph.D.) grādu izglītības zinātnēs, nozaru (militārās) pedagoģijas apakšnozarē. 

 
 RTA piedalījās jauno modes dizaineru konkursā-skatē “Apkalbos 2022” Lietuvā. 

 
 

Jūnijs ‘22 
 

 Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā notika Latgales forums. Tajā pulcējās izglītības 
iestāžu mācībspēki, uzņēmējdarbības praktiķi, nevalstisko organizāciju pārstāvji. 
Valsts pasūtījuma pētījuma “Latvijas mantojums un nākotnes izaicinājumi valsts 
ilgtspējai” projekta “INTERFRAME-LV – Latvijas valsts un sabiedrības izaicinājumi un 
to risinājumi starptautiskā kontekstā” ietvaros.  
 

 RTA apmeklēja delegācija no Kazahstānas (Kazahstānas automobiļu un ceļu būves 
institūta KAZADI) prorektore, profesore Sholpan Bekmukhanbetova un tālmācības 
studiju galvenā speciāliste Ainagul Zhonkeshova. 
 

 Notika konference “Reģionālās valodas izglītībā: no teksta līdz tekstpratībai”. RTA 
valodnieki, literāti un folkloristi organizēja konferenci par mazāk lietoto un reģionālo 
valodu mācīšanas jautājumiem.  

 
 16. jūnijā  apstiprināja Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas jauno Satversmi. Satversmes 

sapulces sastāvu veido: 60 pārstāvji (gan no fakultātēm, gan vispārējā personāla).  
 

 No 17. līdz 19. jūnijam RTA jauktais koris “Sonitum” Viļņā (Lietuvā) piedalījās Baltijas 
valstu dziesmu un deju svētkos Gaudeamus.  

 
 18. un 19. jūnijā RTA komanda uzvarēja inženierzinātņu studentu sacensībās “Zobrats 

2022”. Komandas „Backlash” sastāvā bija: Ritvars Rēvalds (Profesionālās maģistra 
studiju programmas „Datorsistēmas”, 2. kurss), Jānis Zalāns (Profesionālās bakalaura 
studiju programmas „Mehatronika”, 3. kurss), Raitis Rudzišs (Profesionālās bakalaura 
studiju programmas „Mehatronika”, 4. kurss) un Iļja Sučkovs (Profesionālās bakalaura 
studiju programmas „Mehatronika”, 4. kurss). 

 
 21. jūnijā  norisinājās svinīgā Senāta sēde, kurā tika pasniegti goda raksti. 

Tika pasniegts goda raksts un piešķirs nosaukums “Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas 
Goda biedrs” profesoram Pēterim Pildegovičam un profesoram Šan Cjuanju (Ķīna) par 
ilggadēju ieguldījumu Konfūcija institūta un RTA sadarbībā, neformālās ķīniešu 
valodas apguvē, kultūras un starpkultūru komunikācijas veicināšanā RTA, Rēzeknē un 
reģionā, kā arī ieguldījumu ķīniešu valodas un kultūras mācību materiālās bāzes 
izveidošanā, neformālās izglītības programmu attīstīšanā un īstenošanā, ķīniešu 
valodas skolotāju piesaistē RTA.  

 
 Notika projekta “PREDYS” rezultātu prezentēšana.  

 
 Notika Ekonomikas un pārvaldības fakultātes izlaidums. Fakultāti absolvēja 64 

studenti, viņu vidū arī ārvalstu studenti no Ukrainas un Indijas. 
 



 

12 
 

 Notika Inženieru fakultātes studentu izlaidums. Pamatstudiju un maģistra līmeņa 
studiju programmu absolventi papildināja jauno speciālistu rindas – būvdarbu 
vadītāji, programmētāji, vides inženieri, inženieri programmētāji, inženieri 
mehatronikā, akadēmiskā maģistra grādu ieguvušie informācijas tehnoloģijā, kā arī 
inženierzinātņu maģistra grādu ieguvušie mehānikā un metālapstrādē. 
 

 Notika izlaidums Izglītības, valodu un dizaina fakultātē. Šajā studiju gadā fakultāte 
sagatavoja 77 speciālistus. Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā bija arī studiju 
programmas “Pirmsskolas skolotājs” pirmais izlaidums. 

 
Jūlijs ‘22 

 

 RTA svinēja savu 29. dzimšanas dienu. 
 

 RTA vienotajā uzņemšanā saņēma 727 studētgribētāju pieteikumus, un pirmajā 
prioritātē RTA bija izvēlējušies 263 reflektanti. Populārākās studiju programmas šajā 
gadā bija „Pirmsskolas skolotājs”, „Tiesību zinātne”, „Programmēšanas inženieris”, 
„Biznesa vadība” u.c. 
 

 RTA dibinātā Austrumlatvijas Tehnoloģiju vidusskola guva atzinību Ata Kronvalda 
fonda 2022. gada skolu reitingā. Austrumlatvijas Tehnoloģiju vidusskola ir viena no 
Ata Kronvalda fonda mazo skolu reitinga TOP 5 un ieņem 4. vietu. 



 

13 
 

 

RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJAS SENĀTS 
 

 I.  Senāta sastāvs 2021./2022. studiju gadā 
 

Senāta priekšsēdētājs: RTA Ekonomikas un pārvaldības fakultātes asoc. prof. V. Malahovskis 
 
Senāta priekšsēdētāja vietnieks: RTA Izglītības, valodu un dizaina fakultātes asoc. profesore 
A. Strode 
 
Senāta locekļi: 

1. RTA Ekonomikas un pārvaldības fakultātes pārstāvji: asociētā profesore L. Mazure, 
lektore I. Dembovska, lektore I. Kotāne, lektore J. Volkova, docente S. Sprudzāne. 

2. RTA Inženieru fakultātes pārstāvji: lektore Ē. Teirumnieka, profesors P. Grabusts, 
asoc. profesors A. Martinovs, asoc. profesors I. Kangro, lektore S. Mežinska, asoc. 
profesors S. Kodors. 

3. RTA Izglītības, valodu un dizaina fakultātes pārstāvji: profesore S. Martena, 
asoc.profesore A. Strode, docente M. Opincāne, docents Ē. Kalvāns, docente D. 
Apele, lektore R. Orska, asoc. profesore M. Rozenfelde. 

4. RTA vispārējā personāla pārstāvis RA rektore I. Mietule. 
5. RTA studējošo pārstāvji: D. Soma, G. Pētersons, R. D. Zvīdriņš un D. Aleksandroviča. 

Senātā darbojas piecas pastāvīgās komisijas:  
1. Zinātņu komisija (priekšsēdētāja profesore S. Martena). 
2. Studiju komisija (priekšsēdētāja asoc. profesore M. Rozenfelde). 
3. Komisija studiju programmu licencēšanas un akreditācijas jautājumos  

(lektore Ē. Teirumnieka). 
4. Administratīvā un budžeta komisija (RTA rektore profesors I. Mietule). 
5. Studējošo komisija (komisijas priekšsēdētājs senators S. Proms). 
 

 II.   2021./2022. studiju gadā Senātā pieņemtie lēmumi 
 

14.09.2021. 
 

1.   Par grozījumiem Nolikumā par stipendiju piešķiršanu RTA.  
 

28.09.2021. 
 

1. Par RTA studējošo pašpārvaldes ievēlēto Senāta locekļu apstiprināšanu.  

2. Par RTA Senāta priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka un sektretāra apstiprināšanu.  

3. Par RTA Senāta nolikuma apstiprināšanu.  

4. Par RTA Senāta pastāvīgo komisiju apstiprināšanu.  

26.10.2021. 
 

1. Par RTA studējošo pašpārvaldes ievēlēto Senāta locekļu apstiprināšanu.  

2. Par RTA Senāta pastāvīgo komisiju izveidošanu un apstiprināšanu.  

3. Par RTA studentu uzņemšanas noteikumiem 2022. gadā.  



 

14 
 

4. Par grozījumiem uzņemšanas noteikumos studiju virziena “Vadība, administrēšana un 

nekustāmo īpašumu pārvaldība” akreditācijas materiālos,  uzsākot akadēmiskā maģistra 

studiju programmas “Vadības zinātne” apguvi.  

5. Par RTA padomes locekļu izvirzīšanas kārtību.  

16.11.2021. 
 

1. Par padomes locekļu iecelšanu.  

2. Par vēlēšanu akadēmiskajos amatos RTA konkursa izsludināšanu.  

3. Par studiju virziena “Sociālā labklājība” akreditācijas materiālu apstiprināšanu.  

4. Par izmaiņām RTA Senāta pastāvīgo komisiju sastāvā.  

06.12.2021. 
 
1. Par studiju virziena “Mehānika un metālapstrāde, siltumereģētika, siltumtehnika un 

mašīnzinības” akreditācijas materiālu apstiprināšanu. 

14.12.2021. 
 

1. Par Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas struktūras shēmas apstiprināšanu. 
2. Par RTA Studiju padomes nolikuma atzīšanu par spēku zaudējušu. 
3. Par Studiju padomes apstiprināto noteikumu un kārtību atzīšanu par spēku zaudējušiem. 
4. Par grozījumu apstiprināšanu RTA Senāta apstiprinātajos nolikumos. 
5. Par RTA Zinātnes padomes nolikuma atzīšanu par spēku zaudējušu. 
6. Par grozījumu apstiprināšanu RTA Senāta apstiprinātajos normatīvajos aktos. 
7. Par metodisko noteikumu “Studiju rezultātos balstīta studiju kvalitātes sistēma RTA” 

pārapstiprināšanu. 
8. Par plāna “RTA akadēmiskā personāla attīstības pasākumu plāns 2018-2023” 

pārapstiprināšanu. 
9. Par noteikumu “Noteikumi par tālmācību RTA Mūžizglītības centrā” pārapstiprināšanu. 
10. Par noteikumu “Noteikumi par aptauju organizēšanu RTA” pārapstiprināšanu. 
11. Par Studiju virzienu un tiem atbilstošu studiju programmu ikgadējā pašnovērtējuma 

kārtības pārapstiprināšanu. 
12. Par Mācību līdzekļu izdošanas kārtības pārapstiprināšanu. 
13. Par promocijas darba izstrādes un noformēšanas noteikumu pārapstiprināšanu. 
14. Par projektu konkursa “Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas zinātniskais grāds pētniecībai” 

noteikumu pārapstiprināšanu. 
15. Par noteikumu par Izglītības un zinātnes ministrijas asignēto doktorantūras budžeta 

vietu piešķiršanas kārtību Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas personāla studijām citās 
Latvijas augstākās izglītības iestādēs pārapstiprināšanu. 

16. Par noteikumu par Izglītības un zinātnes ministrijas asignēto budžeta vietu piešķiršanas 
kārtību Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā realizētajās doktora studiju programmās 
pārapstiprināšanu. 

17. Par kārtības “Zinātnisku monogrāfiju izdošanas kārtība RTA” pārapstiprināšanu. 
18. Par kārtības “Zinātnisko publikāciju atbalsta fonda izlietojuma kārtība RTA” 

pārapstiprināšanu. 
19. Par kārtības “Starptautiskās sadarbības projektu pētniecībā un inovācijās izstrādāšanas 

un finansēšanas atbalsta kārtība RTA” pārapstiprināšanu. 
20. Par kārtības “Promocijas eksāmenu kārtība RTA” pārapstiprināšanu. 



 

15 
 

21. Par akadēmiskā maģistra studiju programmas "Izglītības zinātne"  iekļaušanu 
akreditācijas lapā. 

22. Par grozījumiem RTA Uzņemšanas noteikumos. 
23. Par 2022. gada ziemas uzņemšanas izsludināšanu un reflektantu reģistrācijas maksas 

apstiprināšanu. 
24. Par Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas padomes darbības uzsākšanas nolikuma 

apstiprināšanu. 
25. Par valsts budžeta dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem Rēzeknes Tehnoloģiju 

akadēmijā (RTA) sadales precizējumu 2021. gadā. 
26. Par studiju virziena “Ražošana un pārstrāde” akreditācijas materiālu apstiprināšanu. 
27. Par konkursa izsludināšanu vēlēšanām akadēmiskajos amatos Rēzeknes Tehnoloģiju 

akadēmijā. 
 

18.01.2022. 
 

1. Par RTA Senāta sēžu grafika un izskatāmo jautājumu 2022. gada 1.pusgadam 

apstiprināšanu.  

2. Par noteikumu “Noteikumi par valsts budžeta finansēto studiju vietu piešķiršanas kārtību 

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā (RTA) īstenotajās doktora studiju programmās.  

3. Par nolikuma “Nolikums par studiju kursu eksāmeniem un ieskaitēm RTA”  apstiprināšanu.  

4. Par grozījumu apstiprināšanu Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas (RTA) studentu 

noteikumos.  

5. Par Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas telpu Atbrīvošanas alejā 90, Rēzeknē nomas tiesību 

izsoles kārtības apstiprināšanu.  

6. Par studiju maksas 2021./2022. studiju gadam apstiprināšanu.  

7. Par noteikumu „Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas (RTA) zinātniskā darba slodžu 

plānošanas, uzskaites, kontroles un apmaksas noteikumi 2022. gada 1.pusgadam” 

grozījumiem.  

25.01.2022. 
 

1. Par nolikuma “Pētījumu konkursa nolikums par Aizsardzības ministrijas atbalsta 

finansējuma piešķiršanu maģistra  līmenī studējošajiem lietišķās pētniecības jomā 

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā 2021./2022. st.g.”  apstiprināšanu   

08.02.2022. 
 

1. Par Edmunda Teirumnieka kandidatūras virzīšanu vēlēšanām profesora amatā.  

2. Par vēlēšanu akadēmiskajos amatos Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā konkursa 

izsludināšanu.  

3. Par 1. līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programmas "Pirmsskolas 

skolotājs"  iekļaušanu akreditācijas lapā.  

4. Par grozījumiem kārtībā “Studiju virzienu un tiem atbilstošo studiju programmu ikgadējā 

pašnovērtējuma kārtība Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā”.  

5. Pa RTA zinātniskās darbības rādītājiem 2021. gadā.  

6. Par RTA Satversmes jauno redakciju.  



 

16 
 

15.03.2022. 
 

1. Par iestāšanos projekta “Across-European Cross-Border University” konsorcijā un tā 

misijas apstiprināšanu.   

30.03.2022. 
 

1. Par grozījumiem Nolikumā par valsts budžeta finansēto studiju vietu sadalījuma kārtību 

RTA.  

2. Par grozījumiem RTA Uzņemšanas noteikumos.  

3. Par vēlēšanu akadēmiskajos amatos RTA konkursa izsludināšanu.  

12.04.2022. 
 

1. Par Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Satversmes sapulces pārstāvju vēlēšanu un 

Satversmes sapulces vēlēšanu komisijas nolikuma apstiprināšanu. 

2. Par grozījumiem Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Senāta nolikumā. 

3. Par vēlēšanu akadēmiskajos amatos Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā konkursa 

izsludināšanu. 

26.04.2022. 
 

1. Par 2022. gada vasaras uzņemšanas grafika un reģistrācijas maksas apstiprināšanu. 

2. Par studiju vietu sadalījumu reflektantu uzņemšanas rezultātā Rēzeknes Tehnoloģiju 

akadēmijā 2022. gadā. 

3. Par profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programmas "Sākumizglītības 

skolotājs" un doktora studiju programmas “Izglītības zinātnes” iekļaušanu akreditācijas 

lapā. 

4. Par Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas, Ventspils Augstskolas un Vidzemes Augstskolas 

kopīgas doktora studiju programmas “Ekonomikas un uzņēmējdarbība”  padomes 

nolikuma apstiprināšanu. 

5. Par Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas zinātnes bāzes finansējuma sadali 2022. gadā. 

6. Par valsts budžeta dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem Rēzeknes Tehnoloģiju 

akadēmijā (RTA) sadali 2022. gadā. 

7. Par Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas snieguma finansējuma sadali 2022. gadā. 

8. Par Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas padomes sasaukšanu. 

9. Par Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Satversmes projekta apspriešanu. 

17.05.2022. 
 
1. Par Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas akadēmiskā personāla studiju darba apjoma 

plānošanas un uzskaites kārtības 2022./2023. studiju gadā apstiprināšanu. 

2. Par vēlēšanu akadēmiskajos amatos Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā konkursa 

izsludināšanu. 

3. Par Angelikas Juško-Štekeles kandidatūras virzīšanu vēlēšanām asociētā profesora 

amatā. 



 

17 
 

31.05.2022. 
 
1. Par Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Satversmes projekta virzīšanu apstiprināšanai 

Padomē. 

2. Par RTA zinātniskā darba slodžu plānošanas, uzskaites, kontroles un apmaksas 

noteikumu grozījumu apstiprināšanu. 

3. Par profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programmas "Skolotājs”  un 

profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programmas "Speciālās izglītība”   

iekļaušanu akreditācijas lapā. 

4. Par RTA Senātā apstirināto nolikumu atzīšanu par spēku zaudējušu. 

5. Par goda nosaukuma „Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Goda biedrs”  piešķiršanu 

profesoram Pēterim Pildegovičam. 

6. Par precizējumiem uzņemšanas prasībās akadēmiskā maģistra studiju programmas 

“Izglītības zinātnes” (45142) modulī “Izglītības vadība”. 

7. Par RTA Mūžizglītības centra programmu programmu apstiprināšanu. 

14.06.2022. 
 
1. RTA Studējošo padomes prezidenta S. Proma atskaite par padomes darbu 2021./2022. 

st.gadā. 

2. Par grozījumu RTA akadēmiskā personāla studiju darba apjoma plānošanas un uzskaites 

kārtībā 2022./2023. st.g. apstiprināšanu. 

3. Par grozījumu Nolikumā “Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas (RTA) institucionālā 

repozitorija nolikums”. 

4. Par vēlēšanu akadēmiskajos amatos Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā konkursa 

izsludināšanu. 

5. RTA studiju un zinātņu prorektores A. Juško-Štekeles atskaite par studiju un zinātniskā 

darba rezultātiem 2021./2022. st.g. 

6. RTA rektores I.Mietules atskaite par RTA darbības rezultātiem 2021./2022. st.g. 

21.06.2022. 
 
1. RTA Goda biedra apliecību pasniegšana profesoram Šanam Tsuanju (Shang Quanyu) un 

profesora Pēterim Pildegovičam. 

2. Par iesniegtajiem 21.06.2022. RTA Senāta lēmumu projektiem izsludināta elektroniskā 

balsošana un saite uz balsošanas anketu izsūtīta senatoriem uz e-pastiem. 

3. Par nolikuma “Nolikums par valsts budžeta finansēto studiju vietu sadalījuma kārtību 

RTA” apstiprināšanu. 

4. Par vēlēšanu akadēmiskajos amatos Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija konkursa 

izsludināšanu. 

5. Par grozījumiem RTA Uzņemšanas noteikumos 2022. gadā. 

6. Par noteikumu “Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas īstenoto studiju programmu 

novērtēšanas noteikumi” pārapstiprināšanu. 



 

18 
 

 

STUDIJU DARBS RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  
2021./2022. STUDIJU GADĀ 

 
STUDIJU PROGRAMMAS 

 
2021./2022. studiju gadā Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā īstenoja 12 studiju 

virzienus. Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā akreditēti visi studiju virzieni. 
 

Nr. 

p.k. 

Studiju programmas 

nosaukums 

Akreditācijas 

lapa Nr. 

Akreditācijas 

termiņš  

no - līdz 

Licence Nr. 

Licences 

termiņš  

no -  

Studiju programmas 

direktors 

INŽENIERU FAKULTĀTE 

Studiju virziens 
„Informācijas tehnoloģija, datortehnika, elektronika, telekomunikācijas, datorvadība un datorzinātne” 

1. 1. līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības studiju 
programma 
„Programmēšana un 
datortīklu administrēšana” 

Nr.261 15.05.2015.-
31.12.2023. 

Nr. 04048-
84 

15.05.2015. Doc. Dr.sc.ing. 
S. Kodors 
(apstiprināts ar 

27.05.2014. Senāta 

lēmumu Nr. 19) 

2. Profesionālās augstākās 
izglītības bakalaura studiju 
programma 
„Programmēšanas 
inženieris” 

Nr.261 19.06.2013.- 
31.12.2023. 

Nr.04048-
54 

19.04.2006. Prof.  Dr.sc.ing. 
P. Grabusts 
(apstiprināts ar 

28.09.2010. Senāta 

lēmumu Nr.5)  

3. Akadēmiskā maģistra 
studiju programma 
“Elektroniskās komercijas 
informācijas sistēmas”  

Nr.179 17.07.2013.- 
31.12.2023. 

Nr.04048-
79 

17.07.2013. Doc. Dr.oec. S. Ežmale 
(apstiprināta ar 

28.05.2013. Senāta 

lēmumu Nr.4) 
4. Profesionālā maģistra 

studiju programma 
„Datorsistēmas” 

Nr.261 19.06.2013.- 
31.12.2023. 

Nr.04048-
59 

22.06.2006. Prof. Dr.sc.ing. 
P. Grabusts 

(apstiprināts ar 

24.10.2006. Senāta 

lēmumu Nr.7) 
5. Doktora studiju 

programma „Sociotehnisko 
sistēmu modelēšana” 

Nr.261 19.06.2013.- 
31.12.2023. 

Nr.04048-
75 

05.01.2011. Prof. Dr.sc.ing. 
A. Teilāns 
(apstiprināts ar 

31.08.2010. Senāta 

lēmumu Nr.8) 
Studiju virziens 

„Mehānika un metālapstrāde, siltumenerģētika, siltumtehnika un mašīnzinības” 

6. 1. līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības studiju 
programma „Mašīnbūve” 

Nr.66 27.09.2016.- 
31.12.2022. 

Nr.04048-
70 

21.02.2008. Asoc.prof. Dr.sc.ing. 
A. Martinovs 
(apstiprināts ar 

23.02.2016. Senāta 

lēmumu Nr.9) 
7. Profesionālās augstākās 

izglītības bakalaura studiju 
programma „Mehatronika” 

Nr.66 29.05.2013.- 
31.12.2022. 

Nr.04048-
63 

16.05.2007. Asoc.prof. Dr.sc.ing. 
A. Martinovs 
(apstiprināts ar 

27.03.2007. Senāta 

lēmumu Nr.3) 

 



 

19 
 

 

8. Profesionālās augstākās 
izglītības bakalaura studiju 
programma „Vides 
inženieris” 

Nr.66 29.05.2013.- 
31.12.2022. 

Nr.04048-
35 

07.03.2005. Lekt. Mg.chem. 
Ē. Teirumnieka 
(apstiprināta  ar 

24.02.2015. Senāta 

lēmumu Nr.15)  
9. Akadēmiskā maģistra 

studiju programma 
„Lāzertehnoloģijas” 

Nr.66 15.05.2015.- 
31.12.2022. 

Nr. 
0404888-85 

15.05.2015. Lekt. Mg.sc.ing. 
D. Kļaviņš 
(apstiprināts ar 

29.09.2020. Senāta 

lēmums  Nr.2) 
10. Profesionālā maģistra 

studiju programma „Vides 
aizsardzība” 

Nr.66 29.05.2013.- 
31.12.2022. 

Nr.04048-
30 

27.04.2004. Prof. Dr.habil geol. 
G. Noviks 
(apstiprināts ar 

01.12.2003. Senāta 

lēmumu Nr.6) 
11. Doktora studiju 

programma 
„Lāzertehnoloģijas” 

Nr.66 21.04.2013.- 
31.12.2022. 

Nr.2021/ 
04K 

21.04.2021. Prof. Dr.sc.ing.,  
E. Teirumnieks 
(apstiprināts ar 

15.12.2020. Senāta 

lēmumu Nr.1) 

Studiju virziens 
„Arhitektūra un būvniecība” 

12. 1. līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības studiju 
programma „Būvniecība” 

Nr.81 31.05.2013.- 
31.12.2022. 

Nr.04048-
58 

08.06.2006. Doc. A. Avots 
(apstiprināts ar 

28.03.2006. Senāta 

lēmumu Nr.11) 

Studiju virziens 
„Ražošana un pārstrāde” 

13. 1. līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības studiju 
programma „Apģērbu 
dizains un tehnoloģija” 

Nr.176 19.06.2013.- 
31.12.2022. 

Nr.04048-77 15.05.2012. Lekt. Mg.paed. 
S. Mežinska 
(apstiprināta ar 

31.08.2010. Senāta 

lēmumu Nr.3) 

 
14. 

1. līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības studiju 
programma „Pārtikas 
produktu pārstrāde” 

Nr.176 06.07.2016.- 
31.12.2022. 

Nr.04048-89 06.07.2016. Lekt. Mg.soc.sc. 
I. Silicka 
(apstiprināta ar 

30.01.2018. Senāta 

lēmumu Nr.2) 
 
15. 

1. līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības studiju 
programma „Ražošanas 
loģistika” 

Nr.176 06.07.2016.- 
31.12.2022. 

Nr.04048-90 06.07.2016. Doc. Dr.oec.  
L. Litavniece 
(apstiprināta ar 

23.02.2016. Senāta 

lēmumu Nr.7) 
 
 



 

20 
 

 

Nr. 

p.k. 

Studiju programmas 

nosaukums 

Akreditāci-

jas lapa 

Nr. 

Akreditācijas termiņš 

no - līdz 
Licence Nr. 

Licences 

termiņš 

no - 

Studiju programmas 

direktors 

IZGLĪTĪBAS,VALODU UN DIZAINA FAKULTĀTE 

Studiju virziens 
„Māksla” 

16. Profesionālās augstākās 
izglītības bakalaura 
studiju programma 
„Interjera dizains” 

Nr.28 24.05.2013.- 
31.12.2023. 

Nr.04048-74 26.02.2009. Lekt. Mg.paed. 
D. Apele (apstiprināta 

ar 23.10.2007. Senāta 

lēmumu Nr.2) 
17. Profesionālā maģistra 

studiju programma 
„Dizains”  

Nr.28 17.07.2013.- 
31.12.2023. 

Nr.04048-78 17.07.2013. Asoc.prof. Dr.paed. 
A. Strode 
(apstiprināta ar 

26.03.2013. Senāta 

lēmumu Nr.5) 

Studiju virziens 
„Tulkošana” 

18. Profesionālās augstākās 
izglītības bakalaura 
studiju programma 
„Lietišķā komunikācija un 
tulkošana” 

Nr.338 19.06.2013.- 
31.12.2024. 

Nr. 04048-
68 

28.12.2007. Doc. Dr.philol. 
M. Opincāne 
(apstiprināta ar 

25.09.2012. Senāta 

lēmumu Nr.13) 

Studiju virziens 
„Izglītība, pedagoģija un sports” 

19. 1. līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības 
studiju programma 
“Pirmsskolas skolotājs”  

Nr.177 19.06.2013.- 
31.12.2024. 

Nr.04048-
101 

27.07.2020. Dr.paed. doc. S. 
Ušča (apstiprināta ar 

29.10.2019. Senāta 

lēmumu Nr.2) 

20. Profesionālās augstākās 
izglītības bakalaura 
studiju programma 
„Skolotājs” 

Nr.177 19.06.2013.- 
31.12.2024. 

Nr.04048-33 07.03.2005. Prof. Dr.paed., 
J. Dzerviniks 
(apstiprināts ar 

29.11.2004. Senāta 

lēmumu Nr.26) 

21. Profesionālās augstākās 
izglītības bakalaura 
studiju programma 
„Skolotājs” 

Nr.177 09.09.2022.- 
31.12.2024. 

Nr.04048-
103 

09.09.2020. Prof. Dr.paed., 
J. Dzerviniks 
(apstiprināts ar 

31.03.2020. Senāta 

lēmumu Nr.1) 

22. Profesionālās augstākās 
izglītības bakalaura 
studiju programma 
„Sociālais pedagogs” 

Nr.177 19.06.2013.- 
31.12.2024. 

Nr.04048-6 16.05.2006. Lekt. Mg.psych. 
R. Orska (apstiprināta 

ar 17.12.2001. Senāta 

lēmumu Nr.6)  

23. Profesionālās augstākās 
izglītības bakalaura 
studiju programma 
„Speciālā izglītība” 

Nr.177 19.06.2013.- 
31.12.2024. 

Nr.04048-
100 

27.07.2020. Asoc.prof. Dr.paed. 
M. Rozenfelde 
(apstiprināta ar 

19.06.2019. Senāta 

lēmumu Nr.3) 

24. Profesionālās augstākās 
izglītības bakalaura 
studiju programma 
„Speciālās izglītības 
skolotājs” 
 

Nr.177 19.06.2013.- 
31.12.2024. 

Nr.04048-55 16.05.2006. Asoc.prof. Dr.paed. 
M. Rozenfelde 
(apstiprināta ar 

17.12.2001. Senāta 

lēmumu Nr.5) 



 

21 
 

25. Profesionālās augstākās 
izglītības bakalaura 
studiju programma 
"Sākumizglītības 
skolotājs" 

Nr.177 19.06.2013.- 
31.12.2024. 

 

Nr.04048-99 27.07.2020. Dr.paed. prof. J. 
Dzerviniks 
(apstiprināts ar 

29.10.2019. Senāta 

lēmumu Nr.3) 

26. Akadēmiskā maģistra 
studiju programma 
"Izglītības zinātnes"  

Nr.177 19.06.2013.- 
31.12.2024. 

Nr.04048-
102 

27.07.2020. Dr.paed. prof. J. 
Dzerviniks  
(apstiprināts ar 

19.06.2019. Senāta 

lēmumu Nr.2) 

27. Profesionālā maģistra 
studiju programma 
„Speciālā pedagoģija” 

Nr.177 19.06.2013.- 
31.12.2024. 

Nr.04048-50 28.06.2005. Asoc.prof. Dr.paed. 
M. Rozenfelde 
(apstiprināta ar 

25.04.2005. Senāta 

lēmumu Nr.4)  

28. Profesionālā maģistra 
studiju programma 
„Karjeras konsultants” 

Nr.177 19.06.2013.- 
31.12.2024. 

Nr.04048-60 10.10.2006. Asoc.prof. Dr.paed. 
G. Strods (apstiprināts 

ar 26.09.2006. Senāta 

lēmumu Nr.2) 

29. Doktora studiju 
programma „Pedagoģija” 

Nr.177 19.06.2013.- 
31.12.2023. 

Nr.04048-69 21.01.2008. Prof. Dr.paed. 
V. Ļubkina 
(apstiprināta ar 

23.10.2007. Senāta 

lēmumu Nr.1) 

30. Doktora studiju 
programma „Izglītības 
zinātnes”  

Nr.177 19.06.2013.- 
31.12.2024. 

Nr.04048-98 10.06.2020. 

 

Prof. Dr.paed. V. 
Ļubkina (apstiprināta 

ar 26.11.2019. Senāta 

lēmumu Nr.6) 

Studiju virziens 
„Sociālā labklājība” 

31. 1. līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības 
studiju programma 
„Sociālais rehabilitētājs” 

Nr.106 05.06.2013.- 
31.12.2022. 

Nr.04048-62 03.04.2007. Lekt. Mg.psych. 
R. Orska (apstiprināta 

ar 27.02.2007. Senāta 

lēmumu Nr.10) 
32. 2. līmeņa profesionālās 

augstākās izglītības 
bakalaura studiju 
programma “Sociālais 
darbs un sociālā 
labklājība” 

Nr.106 27.08.2014.- 
31.12.2022. 

Nr.04048-87 15.07.2015. Lekt. Mg.psych. 
R. Orska (apstiprināta 

ar 28.01.2014. Senāta 

lēmumu Nr.4) 



 

22 
 

 

Nr. 

p.k. 

Studiju programmas 

nosaukums 

Akreditācijas 

lapa Nr. 

Akreditācijas 

termiņš 

no - līdz 

Licence Nr. 
Licences termiņš 

no -  

Studiju programmas 

direktors 

EKONOMIKAS UN PĀRVADĪBAS FAKULTĀTE 

Studiju virziens 
„Ekonomika” 

33. Profesionālās augstākās 
izglītības bakalaura 
studiju programma 
„Ekonomika” 

Nr.2021/6 08.04.2021.- 
08.04.2027 

Nr.04048-22 16.01.2004. Lekt. Mg.soc.sc. 
A. Čerpinska 

(apstiprināta ar 

26.03.2019. Senāta 

lēmums Nr.2) 

34. 2. līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības 
studiju programma 
„Finanses” 

Nr.2021/6 08.04.2021.- 
08.04.2027 

Nr.04048-13 30.05.2003. Lekt. Mg.oec. I. Kotāne 
(apstiprināta ar 

25.03.2008. Senāta 

lēmumu Nr.7)  
35. Profesionālā maģistra 

studiju programma 
„Finanšu vadība” 

Nr.2021/6 08.04.2021.- 
08.04.2027 

Nr.04048-32 07.03.2005. Prof. Dr.oec. I. Mietule 
(apstiprināta ar 

29.01.2013. Senāta 

lēmumu Nr.3)  
36. 
 

1.līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības 
studiju programma 
„Grāmatvedība” 

Nr.2021/6 08.04.2021.- 
08.04.2027 

Nr.04048-88 26.02.2016. Prof. Dr.oec. I. Mietule 
(apstiprināta ar 

24.11.2015. Senāta 

lēmumu Nr.3) 

Studiju virziens 
„Vadība, administrēšana un nekustamo īpašumu pārvaldība” 

37. Akadēmiskā bakalaura 
studiju programma 
"Biznesa vadība” 

Nr. 2021/63 13.10.2021.- 
14.10.2027. 

Nr.04048-97 07.04.2020. Dr.oec. prof. I. 
Arbidāne (apstiprināta 

ar 25.02.2020. Senāta 

lēmumu Nr.3) 

38. Profesionālās augstākās 
izglītības bakalaura 
studiju programma 
„Uzņēmējdarbība” 

Nr. 2021/63 13.10.2021.- 
14.10.2027. 

Nr.04048-14 23.09.2003. Lekt. Mg.oec. 
I. Dembovska 
(apstiprināta ar 

19.06.2018. Senāta 

lēmumu Nr.2) 
39. Akadēmiskā maģistra 

studiju programma 
„Vadības zinātne” 

Nr. 2021/63 13.10.2021.- 
14.10.2027. 

Nr.04048-16 16.01.2004. Dr.oec. prof. I. 
Arbidāne (apstiprināta 

ar 25.02.2020. Senāta 

lēmumu Nr.3) 
40. Doktora studiju 

programma “Ekonomika 
un uzņēmējdarbība”  

Nr. 2021/63 13.10.2021.- 
14.10.2027. 

Nr.04048-96 
 

14.02.2020. Prof. Dr.oec. I. Mietule 
(apstiprināta ar 
24.09.2019. Senāta 
lēmums Nr.4) 

Studiju virziens 
„Iekšējā drošība un civilā aizsardzība” 

41. Profesionālās augstākās 
izglītības bakalaura 
studiju programma 
"Robežapsardze” 

 Nr.107 05.06.2013.- 
31.02.2024. 

Nr.04048-76 13.07.2011. Asoc.prof. Dr.oec. 
I. Arbidāne 
(apstiprināta ar 

31.05.2011. Senāta 

lēmumu Nr.1) 
42. Akadēmiskā maģistra 

studiju programma 
„Stratēģiskā robežu 
pārvaldība” 

Nr. 107 03.06.2015.- 
31.12.2023. 

Nr. 04048-86 03.06.2015. Lekt. Mg.soc.sc. 
J. Madžuls (apstipr. ar 

19.06.2019. Senāta 

lēmums Nr.4) 



 

23 
 

Studiju virziens 
„Tiesību zinātne” 

43. 1. līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības 
studiju programma 
"Tiesību zinātne"  

 Nr.2021/01 13.01.2021.- 
14.01.2027. 

Nr. 04048- 94 23.07.2018. Mg.iur., lekt. I. 
Krampuža 
(apstiprināta ar 
24.04.2018. Senāta 
lēmumu Nr.3) 

44. Akadēmiskā bakalaura 
studiju programma 
"Tiesību zinātne" (kods 
43380) 

 Nr.2021/01 13.01.2021.- 
14.01.2027. 

Nr. 04048- 
95 

23.07.2018. Dr.iur., asoc.prof. I. 
Bulgakova 
(apstiprināta ar 

27.02.2018. Senāta 

lēmumu Nr.10) 

45. Profesionālā maģistra 
studiju programma 
„Tiesību zinātnes” 

 Nr.2021/01 13.01.2021.- 
14.01.2027. 

Nr.04048-61 15.02.2007. Dr.iur., asoc.prof. I. 
Bulgakova 
(apstiprināta ar 

30.01.2018. Senāta 

lēmumu Nr.2) 



 

24 
 

 

RTA studiju programmu skaits  
2021./2022. studiju gadā 

 

Fakultātes 

Pamatstudiju Augstākā līmeņa 

Doktora 
Kopā 

fakultātē Akad. 

bak. 

Prof. 

bak. 

1. līm. 

prof. 

2. līm. 

prof. 

Akad. 

maģ. 

Prof. 

maģ. 

Ekonomikas un 
pārvaldības  

2 3 2 1 2 2 1 13 

Izglītības, valodu un 
dizaina 

0 9 2 0 1 3 2 17 

Inženieru  0 3 6 0 2 2 2 15 

Kopā pa programmu 
veidiem  

2 15 10 1 5 7 5 45 

 
 
 

STUDĒJOŠIE 
 

2021./2022. studiju gadā Latvijā darbojās 49 augstākās izglītības iestādes:  

 16 valsts augstskolas;  

 12 valsts koledžas;  

 11 juridisko personu dibinātās augstskolas;  

 8 juridisko personu dibinātās koledžas; 

 2 ārvalstu augstskolu filiāles. 

 

2021./2022. studiju gadā pēc studējošo skaita RTA ieņem 6. vietu starp valsts augstskolām 

(1. attēls). 

 

 
1. attēls. Studējošo skaits augstākās izglītības programmās Latvijas augstskolās  

2021./2022. studiju gadā 



 

25 
 

Pēc studējošo skaita Latvijas augstākās izglītības sektorā dominē valsts augstākās 

izglītības iestādes. 77 % no augstskolās studējošajiem studē valsts dibinātajās augstskolās.  

Lielākais studējošo skaits 2021./2022. st. g. sākumā bija izglītības tematiskajā grupā 

“Sociālās zinātnes, komerczinības un tiesības”, kur studēja 22 % no visiem studējošajiem. 

Šajā tematiskajā grupā tāpāt kā iepriekšējā gadā ir zemākais budžetā studējošo īpatsvars  

(2. attēls). 

 

 
 

2. attēls. Studējošo sadalījums pa izglītības tematiskajām grupām 2021./2022. studiju gadā 
 

 
 

3. attēls. Uzņemto studentu sadalījums pēc vecuma 2021./2022. studiju gadā 
 



 

26 
 

 
Ārvalstu studenti 2021./2022. studiju gadā 

 

 
 

4. attēls.  Ārvalstu studējošie Latvijā 2021./2022. studiju gadā 
 

2021./2022. studiju gadā Latvijas augstākās izglītības iestādēs studēja 9810 ārvalstu 

studenti. 

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā  2021./2022. st. g. studēja 41 ārvalstu studenti.  

 

 

5. attēls.  RTA ārvalstu (mobilie) studējošie pa dzīvesvietām 2021./2022. studiju gadā 

Kopējo RTA studējošo skaita dinamiku var redzēt 6. attēlā. 2021./2022. studiju gadā 

RTA studēja 1487 studenti.  

 



 

27 
 

 
6. attēls. Kopējais studējošo skaits un tā dinamika RTA kopš 1993./1994.studiju gada 

 
RTA pārsvarā ir studējošie no 19 līdz 24 gadu vecumam. Virs 30 gadiem studējošie 

pārkvalificējas, turpinot studijas augstākā līmeņa pilna laika studiju programmās (skat. 7. un  

8. attēlu). 

 

 
 

7. attēls. RTA studentu vecuma struktūra 2021./2022. studiju gadā (pilna laika studijas) 
 

 
 



 

28 
 

 
 

8. attēls. RTA studentu vecuma struktūra 2021./2022. studiju gadā (nepilna laika studijas) 
 

2021./2022. studiju gadā RTA tika uzņemti 428 studējošie, no tiem nepilna laika 

studijās – 52 (skat. 9. attēlu). 

 

 
9. attēls. Pilna un nepilna laika studijām imatrikulēto studējošo skaita dinamika RTA  

2000.–2022. g. 
 

2021./2022. studiju gadā RTA visvairāk studēt gribētājus piesaistīja no Rēzeknes un 

Rēzeknes novada (1. kursā imatrikulēto statistika atkarībā no dzīvesvietas dota 10. attēlā). 

 



 

29 
 

 
10. attēls. 2021./2022. studiju gadā 1. kursā imatrikulēto studējošo statistika atkarībā no 

dzīvesvietas 
 

 
11. attēls. RTA studentu sadalījums pēc dzīvesvietām 2021./2022. studiju gadā 

 
Vidējais konkursa koeficients RTA studiju programmās 2021./2022. studiju gadā bija 

3,6. Tas ir palielinājies, salīdzinot ar 2020./2021. studiju gadu (skat. 12. attēlu). 

 



 

30 
 

 
12. attēls.  RTA konkursa koeficients 

 
Studējošo sadalījums pa studiju līmeņiem un veidiem 2021./2022. studiju gadā  

Fakultāte                 

 
Studiju veids 

Ekonomikas 
un 

pārvaldības 

Izglītības, 
valodu un 

dizaina 
Inženieru KOPĀ 

P
am

at
st

u
d

ijā
s 

P
iln

a 
 la

ik
a KOPĀ 238 178 181 597 

budžeta 214 164 173 551 

maksas 24 14 8 46 

N
e

p
iln

a 
la

ik
a 

KOPĀ 74 73 - 147 

budžeta  - - - - 

maksas 74 73 - 147 

1
.lī

m
e

ņ
a 

au
gs

t.
 p

ro
f.

 
st

u
d

ijā
s 

P
iln

a 
la

ik
a KOPĀ 41 53 288 382 

budžeta 38 49 287 374 

maksas 3 4 1 8 

N
e

p
iln

a 
 la

ik
a 

KOPĀ 26 3 43 72 

budžeta  - - - - 

maksas 26 3 43 72 

A
u

gs
tā

kā
 lī

m
e

ņ
a 

p
ro

f.
 

st
u

d
ijā

s 

P
iln

a
 la

ik
a KOPĀ 4 - - 4 

budžeta  3 - - 3 

maksas 1 - - 1 

N
e

p
iln

a
 

la
ik

a 
 

 

KOPĀ 17 - - 17 

budžeta  - - - - 



 

31 
 

maksas 17 - - 17 

M
aģ

is
tr

an
tū

rā
 

P
iln

a
 la

ik
a KOPĀ 70 116 56 242 

budžeta  48 91 55 194 

maksas 22 25 1 48 

N
e

p
iln

a 
la

ik
a 

 

 

KOPĀ 5 - - 5 

budžeta  - - - - 

maksas 5 - - 5 

D
o

kt
o

ra
 

P
iln

a 
la

ik
a KOPĀ 5 8 8 21 

budžeta  5 6 4 15 

maksas - 2 4 6 

N
e

p
iln

a 
la

ik
a 

KOPĀ - - - - 

budžeta  - - - - 

maksas - - - - 

Kopā 480 431 576 1487 
 

 
 

ABSOLVENTI 
 

Studējošo skaits, kuri  ir ieguvuši akadēmisko vai zinātnisko grādu un profesionālo 
kvalifikāciju 2021./2021.st.g. Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā 

Nr.p.k. Studiju programmas nosaukums 

Grādu un 
kvalifikāciju 

ieguvušo 
personu 

skaits 

Tajā skaitā 

par 
budžeta 

līdzekļiem 

par 
studiju 
maksu 

1. Pamatstudiju programmas:    

1.1. Koledžas līmeņa programmas (kods 41)    

1.1.1. „Apģērbu dizains un tehnoloģija” 2 2 - 

1.1.2. „Būvniecība” 14 12 2 

1.1.3. „Programmēšana un datortīklu administrēšana” 5 5 - 

1.1.4. “Grāmatvedība” 7 4 3 

1.1.5. “Ražošanas loģistika” 2 2 - 

1.1.6. “Mašīnbūve” 5 5 - 

1.1.7. “Pārtikas produktu pārstrāde” 8 8 - 

1.1.8. “Tiesību zinātne” 3 3 - 

1.1.9. “Sociālais rehabilitētājs” 3 3 - 

1.1.10. “Pirmsskolas skolotājs” 7 7 - 

1.2. Akadēmiskā bakalaura studiju programmas 
(43) 

   

1.2.1. “Vadības zinātne” 5 5 - 

1.2.2. “Tiesību zinātne” 
 

8 8 - 



 

32 
 

1.3. Profesionālās pamatstudiju programmas (42)    

1.3.1. “Vides inženieris” 3 3 - 

1.3.2. “Programmēšanas inženieris” 4 4 - 

1.3.3. “Skolotājs” 5 5 - 

1.3.4. „Lietišķā komunikācija un tulkošana” 2 2 - 

1.3.5. „Uzņēmējdarbība” 11 9 2 

1.3.6. „Speciālās izglītības skolotājs” 4 - 4 

1.3.7. „Mehatronika” 10 10 - 

1.3.8. “Sociālais pedagogs” 5 5 - 

1.3.9. “Sociālais darbs un sociālā rehabilitācija” 23 6 17 

1.3.10. „Interjera dizains” 3 3 - 

1.3.11. “Ekonomika” 15 11 4 

1.3.12. „Robežapsardze” 11 11 - 

 Pamatstudijās kopā 165 133 32 

2. Augstākā līmeņa studiju programmas:    

2.1. Akadēmiskā maģistra studiju programmas (45)    

2.1.1. “Vadības zinātne” 21 13 8 

2.1.2. “Izglītības zinātnes” 2 2 - 

2.1.3. „Elektroniskās komercijas informācijas sistēmas” 5 5 - 

2.1.4. „Lāzertehnoloģijas” 2 2 - 

2.2. 2.līmeņa profesionālās programmas (44, 46, 48)    

2.2.1. “Finanses”  6 - 6 

2.3. Profesionālā maģistra studiju programmas (47)    

2.3.1. “Vides aizsardzība”  1 1 - 

2.3.2. “Finanšu vadība” 3 2 1 

2.3.3. “Tiesību zinātne” 1 1 - 

2.3.4. “Datorsistēmas” 4 4 - 

2.3.5. “Karjeras konsultants” 4 4 - 

2.3.6. “Speciālā pedagoģija” 40 21 19 

2.3.7. „Dizains” 3 3  

2.4. Doktora studiju programmas (51)    

2.4.1. „Pedagoģija” 1 1 - 

   Augstākā līmeņa studijās kopā 93 59 34 

 Akadēmijā kopā 258 192 66 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

33 
 

AKADĒMISKAIS PERSONĀLS 
 

Pēc LR Augstskolu likumā ietvertajām prasībām Tehnoloģiju akadēmijai nepieciešami 

50 % akadēmiskā personāla ar doktora zinātnisko grādu. RTA vēlētā akadēmiskā personāla ar 

zinātnisko grādu īpatsvars 2021./2022. studiju gadā sastāda 63 % (skat. 13. un 14. attēlu).  

 

 
13. attēls. RTA akadēmiskā personāla sadalījums pa fakultātēm pēc akadēmiskā/ zinātniskā 

grāda 2021./2022. studiju gadā 
 

 
 

14. attēls. RTA akadēmiskā personāla sastāvs 2021./2022. studiju gadā pa fakultātēm 
 



 

34 
 

 
 

15. attēls. RTA zinātniskā personāla sastāvs 2021./2022. studiju gadā pa fakultātēm 
 
 

 
16. attēls. RTA akadēmiskā personāla vecuma struktūra 2021./2022. st. g. 

 
 

STUDIJU PROCESA AKTUALITĀTES 
 
 2021./2022. studiju gadā tika izstrādāti un apstiprināti jauni studiju procesu 

reglamentējošie RTA normatīvie akti: 

 Kārtība, kādā Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija (RTA) tiek īstenotas problēmbalstītā 

mācīšanas pieejā balstītas studijas (21.12.2021.) 

 



 

35 
 

 Literatūras nodrošinājuma kārtība Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā (21.12.2021.) 

 Studiju organizēšanas kārtība Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā ārzemju studentiem 

(21.12.2021.) 

 Studiju plānu izskatīšanas un apstiprināšanas kārtība Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā 

(21.12.2021.) 

 Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas akadēmiskā personāla darba kvalitātes vērtēšana 

(16.12.2021.) 

 Studiju procesa īstenošanas kārtība Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā 

2022./2023.gadā (27.04.2022.) – izstrādāts RTA iekšējais regulējums attālināto 

stududiju nodrošināšanai saskaņā ar LR spēkā esošajiem normatīvajiem 

dokumentiem. 

 

 Nodrošināts studiju virzienu ārējās novērtēšanas/akreditācijas process: 

Akreditēti studiju virzieni: 

 Vadība, administrēšana un nekustamo īpašumu pārvaldība - uz 6 gadiem; 

 Ražošana un pārstrāde - uz 6 gadiem; 

 Arhitektūra un būvniecība - uz 2 gadiem. 

Novērtēšanā: 

 Sociālā labklājība; 

 Mehānika un metālapstrāde, siltumenerģētika, siltumtehnika un mašīnzinības. 

Iekļautas studiju virziena “Izglītība, pedagoģija un sports” akreditācijas lapā šādas 

studiju programmas: 

 pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma “Pirmsskolas 

skolotājs” (studiju programmas kods – 41141),  

 profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programma “Sākumizglītības 

skolotājs” (studiju programmas kods – 42141),  

 profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programma “Skolotājs” (studiju 

programmas kods – 42141),   

 profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programma “Speciālā izglītība” 

(studiju programmas kods – 42141),  

 akadēmiskā maģistra studiju programma “Izglītības zinātnes” (studiju programmas 

kods – 45141), 

 doktora studiju programma “Izglītības zinātnes” (studiju programmas kods – 51142). 

 

 Uzsākts darbs pie studiju kvalitātes vadības procesu optimizēšanas ar mērķi nodrošināt 

regulāru un visaptverošu studiju procesa kvalitātes nodrošināšanu, izvērtēšanu un 

pilnveidošanu: 

 izstrādāta studiju virzienu/programmu pašnovērtējuma vietne RTA Dokumentu 

vadības sistēmā (turpmāk - DVS); 

 izstrādāta studiju virzienu un tiem atbilstošo studiju programmu ikgadējā 

pašnovērtējuma kārtība; 

 izveidota kvalitātes vadības sistēmas vietne RTA DVS. 

 



 

36 
 

 

 Izdotās mācību grāmatas un mācību līdzekļi 2021./2022. studiju gadā: 

 Politiski represēto dzīvesstāsti Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas mutvārdu vēstures 

arhīvā (sastādītāja un zinātniskā redaktore Valda Čakša). 

 Burtu vuoceleite (autore Ineta Atpile-Jugane). 

 Mācību līdzeklis “Cilvēkzinības” (psiholoģija) (autors Ēriks Kalvāns). 

 Digitālais mācību līdzeklis telpisko priekšstatu veidošanai sešgadīgiem bērniem ar 

jauktiem attīstības traucējumiem (autore Inga Žulibina). 

 

 Īstenoti projekti:  

 8.2.1.0/18/I/003 –  Studiju programmu fragmentācijas samazināšana un resursu 

koplietošanas stiprināšana, izstrādājot, licencējot bakalaura studiju programmu 

“Speciālā izglītība” un akreditējot studiju virzienu “Izglītība, pedagoģija un sports” 

(projekta īstenošanas termiņš: 01.09.2018.–31.12.2022.); 

 8.2.2.0/18/I/002  –  Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas akadēmiskā personāla 

stiprināšana studiju virzienā “Izglītība, pedagoģija un sports” (projekta īstenošanas 

termiņš: 01.10.2018.–30.09.2022.); 

 8.2.2.0/18/A/016  –  Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas akadēmiskā personāla 

stiprināšana studiju virzienos “Mehānika un metālapstrāde, siltumenerģētika, 

siltumtehnika un mašīnzinības” un “Vadība, administrēšana un nekustamo īpašumu 

pārvaldība” (projekta īstenošanas termiņš: 01.12.2018.–30.11.2022.); 

 8.2.1.0/18/A/016 – Studiju programmu fragmentācijas samazināšana un resursu 

koplietošanas stiprināšana RTA studiju virzienos “Vadība, administrēšana un 

nekustāmo īpašumu pārvaldība” un “Mehānika un metālapstrāde, siltumenerģētika, 

siltumtehnika un mašīnzinības” (projekta īstenošanas termiņš: 01.04.2019.–

31.03.2022.); 

 8.2.2.0/18/A/016 – doktorantu/zinātniskā grāda pretendentu un ārvalstu akadēmiskā 

personāla atlases konkursa rezultātu apstiprināšana. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

37 
 

 

RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJAS MŪŽIZGLĪTĪBAS CENTRS 
 
 

 
 
Atbrīvošanas alejā 115, 115., 116. telpa, Rēzeknē, LV-4601  
Tel.:  +371 29336118,  
e-pasts: muzizglitiba@rta.lv  
 
No 2022. gada  1. oktobra MIC vada Ilze SKROMULE 
 
 Mūžizglītības centra (turpmāk - MIC) darbību un kompetenci nosaka Rēzeknes 

Tehnoloģiju akadēmijas Mūžizglītības centra nolikums. Saskaņā ar šo nolikumu MIC 

darbības mērķis ir veicināt mūžizglītības principu iedzīvināšanu sabiedrībā, nodrošinot 

iepriekš iegūtās izglītības turpināšanu un izglītības pilnveidošanu atbilstoši darba tirgus 

prasībām un privātām interesēm. 

 

RTA MIC veiktie pasākumi 2021./2022. studiju gadā  
 

N. 
p.k. 

Norise Vieta 
Dalībnieku 

skaits 

1. Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides 
programma „Kompetenču pieejā balstīts 
izglītības process īstenojot speciālās izglītības 
programmas” (B, 72 stundas) 

Madonas novada 
pašvaldība(Tiešsaiste) 
 
Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmija (Tiešsaiste) 

35 
 
 

59 

2. Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides 
programma „Pedagoģiskā procesa organizācija un 
vadība” (B, 72 stundas) 
 
 

Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmija (Tiešsaiste) 

  23 



 

38 
 

3. Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides 
programma “Pirmsskolas izglītības saturs un 
didaktika” (B, 72 stundas) 
 

Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmija (Tiešsaiste) 

18 

4. Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides 
programma „Speciālās izglītības saturs un 
didaktika” B, 120 stundas (IZM Iepirkums “Mācību 
pakalpojumi pedagogu profesionālās 
kompetences pilnveides programmu apguvei” 
(iepirkuma identifikācijas numurs: IZM2021/5))     
 

Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmija (Tiešsaiste) 
1. grupa  
2. grupa 
3. grupa 

 
 

22 
19 
24 

5. Profesionālās pilnveides programma 
akadēmiskajam personālam 
„Inovācijas augstākās izglītības sistēmā” 
(160 akadēmiskās stundas) 
 

Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmija 
 
VRK 

2 
 
 

17 

6. “Pedagoģiskā atbalsta sistēma bērniem ar 
speciālām vajadzībām iekļaujošas izglītības 
kontekstā” (72 stundas)  
 

Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmija (Tiešsaiste) 

1 

7. 8.2.1.SAM projekts “Angļu valodas prasmju 
pārbaude speciāliem mērķiem (C1)”  
 

 Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmija (Tiešsaiste) 

14 
 

8. Profesionālās pilnveides programma augstāko 
izglītības iestāžu pedagogiem “Inovācijas 
augstākās izglītības sistēmā” 
Tēma ,,Akadēmiskā ētika un godīgums”  (8 akad. 
stundas) 
Tēma ,,Invaliditātes izpratne un komunikācija 
izglītībā” ”  (6 akad. stundas) 
 

Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmija (Tiešsaiste) 
 

 
 
 

     35 
 

31 
 

9. 
  

Eiropas Sociālā fonda projekts Nr. 
8.4.1.0/16/I/001 “Nodarbināto personu 
profesionālās kompetences pilnveide”:  
- studiju kurss „Datorgrafika” (80 akad. 

stundas); 
- studiju kurss „Datorgrāmatvedība” (80 akad. 

stundas); 
- studiju kurss „Videomontāža ar DaVinci 

resolve” (80 akad. stundas); 
- studiju kurss “Datoru tīkli” (80 akad. stundas) 

 

Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmija (Tiešsaiste) 

 
 
 

15 
 

7 
 

20 
 

13 

10. Profesionālās pilnveides programma   
“PLC programmēšanas pamati” (10 stundas) 
 

Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmija 

4 

11. Neformālās izglītības programma   
„Pieaugušo pašmācība: Mācību autonomijas 
atbalstīšana ar tehnoloģijām pastarpinātā vidē”  
 (70 akad. stundas)  

Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmija (Tiešsaiste) 

30 



 

39 
 

12. Neformālās izglītības programma RTA vispārējam 
personālam “Angļu valodas komunikatīvās 
kompetences pilnveide”   
1. grupa  
2. grupa  
 

Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmija 

 
 

8 
6 

13. Kurss “Latviešu valoda” ārzemju studentiem (160 
akad. stundas)  
 

Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmija 

4 

14. Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides 
programma ,,Medijpratība izglītībā: tendences un 
izaicinājumi” (A, 24 stundas)  
 

Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmija 

12 

15. Neformālās izglītības programma  
,,RTA Medijpratības vasaras skola” (24 stundas)   
 

Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmija 

4 

16. Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides 
programma ,,Profesionālās kompetences 
pilnveide pedagogiem - tehnoloģiju ieviesējiem 
neformālajā izglītībā’’(40 akad. stundas)  
 

Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmija (Tiešsaiste un 
klātiene) 

32 

17. Neformālās izglītības programma  
,,Ķīniešu valoda (bez priekšzināšanām)”   
(20 akad. stundas) 
 
Neformālās izglītības programma  
,,Ķīniešu valoda (ar priekšzināšanām)”   
(20 akad. stundas)  

Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmija (Tiešsaiste) 

 
8 
 
 
 

  6 
 
 

 
Kopā mūžizglītības kursu programmas ir apguvuši 475 kursu klausītāji; no tiem apliecības ir 

saņēmis  235 klausītāji, sertifikātus –  240 klausītāji. 

 

 Izstrādātās un saskaņotās profesionālās kompetences pilnveides programmas: 

 Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programma ,,Medijpratība izglītībā: 

tendences un izaicinājumi” (A, 24 stundas) - S. Sprudzāne 

 

 Izstrādātās un saskaņotās neformālās izglītības programmas: 

 ,,RTA Medijpratības vasaras skola” (24 stundas)  - S. Sprudzāne 

 „Pieaugušo pašmācība: Mācību autonomijas atbalstīšana ar tehnoloģijām 

pastarpinātā vidē”  (70 akad. stundas) - K. Laganovska 

 

MIC ieņēmumi 2021./2022. st. g. bija 90 260 EUR kopā ar PVN.  

 
 
 
 



 

40 
 

FAKULTĀTES 
 

INŽENIERU FAKULTĀTE 
 

 
 

Dekāns: Dr.sc.ing., profesors Artis TEILĀNS 
Tālr. 26529669;  
e-pasts: artis.teilans@rta.lv 
 

Fakultātes studiju procesa speciāliste: Mg.oec. Anita SAUŠA  
Tālr. 29382225;   
e-pasts: anita.sausa@rta.lv  
 

Fakultātes studiju procesa speciāliste-lietvede: Sintija AUGULE 

Tālr. 26420456; e-pasts: sintija.augule@rta.lv  
  

2021./2022. st.g. Inženieru fakultātē īstenoti 4 studiju virzieni (Arhitektūra un 
būvniecība; Mehānika un metālapstrāde, siltumenerģētika, siltumtehnika un mašīnzinības; 
Informācijas tehnoloģija, datortehnika, elektronika, telekomunikācijas, datorvadība un 
datorzinātne; Ražošana un pārstrāde), Inženierzinātņu institūts, 5 pētniecības centri. 
 

Inženieru fakultātes struktūra 2021./2022.st.g.  
 

Nr. 

p.k. 
Struktūrvienības nosaukums 

Struktūrvienības vadītājs (akadēmiskais 

amats, zin. gr.) 

1. Inženieru fakultāte (IF) Profesors, Dr.sc.ing. Artis Teilāns no 
06.11.2021. 
Lektore, Mg.chem. Ērika Teirumnieka 
līdz 05.11.2021. 

2. Inženierzinātņu institūts (IZI) Asociētais profesors, Dr.sc.ing. Sergejs 
Kodors 

2.1. Informācijas un komunikācijas 
tehnoloģiju pētniecības centrs 

Profesors, Dr.sc.ing. Artis Teilāns 



 

41 
 

2.2. Fizikālo procesu un lāzertehnoloģiju 
pētnieciskais centrs 

Profesors, Dr.sc.ing. Ļubomirs Lazovs 

2.3. Ķīmijas, bioloģijas un biotehnoloģiju 
pētnieciskais centrs 

Docente, Dr.biol. Rasma Tretjakova 

2.4. Ģeotehnoloģiju un ekoindustrijas 
pētnieciskais centrs 

Profesors, Dr.sc.ing. Edmunds 
Teirumnieks 

2.5. Metālapstrādes un mehatronikas 
pētnieciskais centrs 

Profesors, Dr.sc.ing. Andris Martinovs 

 
Fakultātes darbības SVID analīze 

 

Stiprās puses Vājās puses 

 Sadarbība ar uzņēmējiem un 
pašvaldībām 

 Laboratoriju bāze 

 Sadarbības partneri ārvalstīs (AII, 
uzņēmumi) 

 Dalība profesionālajās asociācijās 

 Augsts absolventu nodarbinātības 
līmenis pēc diploma iegūšanas 

 Studiju programmas atbilst RTA 
stratēģijai, kas dod iespējas 
pilnvērtīgi izmanot akadēmijas 
intelektuālos un materiālos 
resursus 

 Budžeta vietas visos IF 
īstenojamajos studiju virzienos 

 Jauns zinātniski tehniskais 
personāls 

 Akadēmiskais personāls uzlabo 
karjeras sniegumu – divi docenti 
kvalificējušies par asociētajiem 
profesoriem  

 Mazs Doktoru skaits atsevišķos 
studiju virzienos, vēlētā akadēmiskā 
personāla skaits 

 Nepietiekams projektos iesaistāmo 
speciālistu skaits 

 Zems atalgojums pētniecībā 
nodarbinātajiem (zemāks kā nozarē 
kopumā valstī), darbinieku 
zaudēšana 

 Nepietiekams materiālu apjoms e-
kursos 

 Nepietiekamas IKT kompetences 
docētājiem 

 Mazs aizstāvēto promocijas darbu 
skaits 

 Neviena studiju programma netiek 
nodrošināta tālmācībā 

 Mazs absolventu skaits 

 Nepietiekama kapacitāte pasūtījuma 
pētījumu veikšanai un projektu 
sagatavošanai (Apvārsnis) 

 

Iespējas  Draudi  

 Studiju programmu licencēšana 
īstenošanai angļu valodā, 
tālmācībā 

 Paplašināma dalība 
profesionālajās asociācijās 

 Ārzemju studentu piesaiste 

 Pasūtījuma pētījumu īstenošana 

 Dalība pētniecības projektos 

 RTA laboratoriju un datorklašu 
bāzes izmantošana mūžizglītības 
nodrošināšanai  

 Zems Latvijas vidusskolas absolventu 
skaits, kas izvēlas studēt Latvijas AII 

 Mazskaitlīgo programmu 
pastāvēšanas iespējas 

 Demogrāfiskā situācija valstī 

 
 



 

42 
 

Fakultātes stratēģisko uzdevumu izpilde 2021./2022.st.g. 
 

Uzdevums  Atbildīgie Termiņš 

Studiju programmas “Mehatronika” 
licencēšana īstenošanai angļu valodā 

Studiju virzienu vadītājs –  
A. Martinovs. 

Izpildīts.  

Studiju programmu “Programmēšanas 
inženieris”un “Sociotehnisko sistēmu 
modelēšana” licencēšana īstenošanai 
angļu valodā” 

Studiju virzienu vadītājs – 
P. Grabusts. 
 

12.2023. 
Procesā 
 

Doktora studiju programmas 
“Lāzertehnoloģijas” izveidošana (SAM 
projekta ietvaros) un studiju procesa 
uzsākšana 

Studiju virziena vadītāji –  
A. Martinovs,  
E. Teriumnieks 

Izpildīts 

Studiju virziena “Arhitektūra un 
būvniecība”, “Ražošana un pārstrāde”, 
“Mehānika un metālapstrāde, 
siltumenerģētika, siltumtehnika un 
mašīnzinības” akreditācijas materiālu 
sagatavošana un iesniegšana izvērtēšanai 

Studiju virzienu vadītāji, 
studiju programmu 
direktori, dekāns 

Izpildīts 

Studiju virziena “Informācijas tehnoloģija, 
datortehnika, elektronika, 
telekomunikācijas, datorvadība un 
datorzinātne” akreditācijas materiālu 
sagatavošana un iesniegšana izvērtēšanai 

Studiju virzienu vadītāji, 
studiju programmu 
direktori, dekāns 
 

12.2023. 
Procesā 

Vismaz 2 projektu pieteikumu Horizon 

sagatavošana  
Studiju virzienu vadītāji, 
dekāns, IZI direktors 

12.2023.  
Procesā 

Angļu valodas apgūšana (16 akadēmiskā 
personāla pārstāvji) 

Programmu direktori, 
docētāji 

Izpildīts. 

Ārzemju studentu piesaistīšana, studiju 
procesa kvalitātes uzlabošana 

Studiju virzienu vadītāji 12.2023. 
Notiek darbs  

Attīstīt e-studijas, nodrošināt ar studiju 
materiāliem Moodle vidē visus studiju 
kursus 

Studiju programmu 
direktori 

12.2023. 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

43 
 

IZGLĪTĪBAS, VALODU UN DIZAINA FAKULTĀTE 
 

 
 

Dekāns: Dr. paed. Jānis DZERVINIKS 
Tālr. 29977436, e-pasts: janis.dzerviniks@rta.lv  
 

Fakultātes studiju procesa speciāliste: Ināra STUKLE 
Tālr. 28398212, e-pasts: inara.stukle@rta.lv  
 
 

2021./2022. st. g. Izglītības, valodu un dizaina fakultātē darbojās 4 studiju virzienu 
padomes un Reģionālistikas zinātniskais institūts ar 3 laboratorijām. 

 

Izglītības un dizaina fakultātes struktūra 2021./2022. st. g.  
 

N.p. 
k. 

Struktūrvienības nosaukums 
Struktūrvienības vadītājs 

(akadēmiskais amats, zin. gr.) 

1. Studiju virzienu padomes 

1.1. Izglītība, pedagoģija un sports Prof. Dr. paed. Jānis Dzerviniks 

1.2. Mākslas Doc. Dr. paed. Aina Strode 

1.3. Tulkošana Doc. Dr. philol. Mārīte Opincāne 

1.4. Sociālā labklājība Lekt. Mg. psych. Rita Orska 

2. Reģionālistikas zinātniskais institūts Prof. Dr. paed. Velta Ļubkina 

2.1. Speciālās pedagoģijas laboratorija Vad. pētn. Dr. paed. Mārīte Rozenfelde 

2.2. Sociālās pedagoģijas un rehabilitācijas 
tehnoloģiju laboratorija 

Vad. pētn. Dr. paed. Aivars Kaupužs 

2.3. Pedagoģijas tehnoloģiju laboratorija Vad. pētn. Dr. Gilberto Marzano 

 
 
 
 
 



 

44 
 

Fakultātes darbības SVID analīze 
 

IEKŠĒJIE FAKTORI 

STIPRĀS PUSES (īpašības, kas var palīdzēt 

sasniegt noteikto mērķi) 
VĀJĀS PUSES (īpašības, kas var kavēt 

noteiktā mērķa sasniegšanu) 

 Fakultātē tiek realizētas daudzveidīgas, 
valsts tautsaimniecībā nepieciešamas 
studiju programmas 

 Programmas realizē kvalificēts, 
pieredzējis akadēmiskais personāls, t.s. 
LZP eksperti, to realizācijā tiek iesaistīti 
arī  RTA doktora programmas absolventi 

 Labs, uz sadarbību vērsts kontakts ar 
reģiona izglītības iestādēm, sociālās 
palīdzības un rehabilitācijas institūcijām, 
dizaina uzņēmumiem u.c. organizācijām 

 Zinātniskā darba rezultātu publicitāti 
nodrošina vairāki regulārie zinātniskie 
izdevumi, kas iekļauti starptautiskajās 
datu bāzēs, kā arī zinātniskās 
monogrāfijas 

 Daudzveidīgs un kvalitatīvs pedagogu 
profesionālās pilnveides programmu 
piedāvājums 

 Daudzveidīga un sekmīga sadarbība ar 
ārzemju partneriem 

 Studiju virzienā „Izglītība, pedagoģija un 
sports” ir nodrošinātas pilna cikla 
studijas, darbojas doktora studiju 
programma 

 Nepilnīgi attīstīta e-studiju vide, e-
studiju programmas 

 Nepietiekams fakultātes akadēmiskā 
personāla sagatavoto un izdoto 
mācību grāmatu un mācību līdzekļu 
skaits 

 Neviendabīgas akadēmiskā 
personāla un studējošo svešvalodu 
prasmes 

 Zems ārzemju studējošo īpatsvars 

ĀRĒJIE FAKTORI 

IESPĒJAS (ārējie faktori, kas var palīdzēt 

sasniegt noteikto mērķi) 
DRAUDI (ārējie faktori, kas var kavēt 

noteiktā mērķa sasniegšanā) 

 Inovatīvu, starpdisciplināru, uz eksportu 
vērstu, tehnoloģijās balstītu, e-studijās 
pieejamu studiju programmu, studiju 
moduļu, studiju kursu izstrāde 

 Aktīva iesaistīšanās studiju un 
zinātnisko, t.s. starpdisciplināru, 
zinātnisko projektu izstrādē, 
sagatavošanā un ieviešanā 

 Pētījumu publicitāte vadošajos zinātņu 
virzienu starptautiski citējamos 
izdevumos 

 Studējošo un Latgales reģiona jauniešu 
piesaiste pētnieciskajai darbībai, 
motivācijas un intereses radīšana 
darbībai zinātnē. 

 Valsts finansējuma samazināšana 
atsevišķās studiju jomās, 
līdzmaksājuma noteikšana 
studējošajiem  

 Augstākās izglītības centralizācija 

 Studentu  skaita samazināšanās 
sakarā ar negatīvajiem 
demogrāfiskajiem rādītājiem un 
jauniešu izceļošanu uz ārzemēm 

 Studentu zema maksātspēja 
studijām maksas grupās 

 

 
 



 

45 
 

Fakultātes stratēģisko uzdevumu izpilde 2021./2022. st. g. 
 

Uzdevums Atbildīgie Termiņš Izpilde 

Studiju virzienu un studiju programmu 
ikgadējas kvalitātes izvērtēšana. 
Pašnovērtējuma materiālu ievietošana 
RTA Dokumentu vadības sistēmas vietnē. 

Studiju virzienu 
vadītāji 

2021./2022. Veikta studiju virziena 
“Sociālā labklājība” 
pašnovērtēšana 
akreditācijas procesā. 
Veikta studiju virziena 
“Izglītība, pedagoģija un 
sports” un studiju 
programmu 
izvērtēšana, 
sagatavojot ziņojumus 
programmu iekļaušanai 
akreditācijas lapā 

Starptautiskās studentu zinātniskās 
konferences “Personība. Laiks. 
Komunikācija” rīkošana 

Dekāns; studiju 
programmu direktori 

22.-23.04.2022. Konference notika 
22.-23.04.2022. 

Mācībspēku profesionālās kompetences 
pilnveide: 
● akadēmiskās un zinātniskās izglītības 

pilnveide, studējot maģistra, doktora 
studiju programmās; 

● profesionālās pilnveides programmu 
apguve, t.sk. moduļu apguve 
profesionālās pilnveides programmā 
“Inovācijas augstākās izglītības 
sistēmā”; 

● angļu valodas kompetences 
paaugstināšana. 

Studiju programmu 
direktori 

2021./2022. Izpildīts:  
- 3 doktoranti ir 
nokārtojuši promocijas 
eksāmenu pedagoģijā; 
- docētāji piedalījušies 
prof.pilnveides 
programmu 
nodarbībās; 
- apgūta angļu valoda 
un nokārtots 
pārbaudījums SAM 
8.2.2.projekta ietvaros. 

Mācību materiālu izstrāde e-studiju vidē 
ekursi.rta.lv  

Studiju programmu 
direktori, 
Studiju procesa 
speciālisti-lietveži 

2021./2022. Daļēji izpildīts, turpinās 
darbs 

Profesionālās pilnveides programmu 
izstrāde pēc pieprasījuma sadarbībā ar 
RTA Mūžizglītības centru 

Studiju programmu 
direktori 

2021./2022. Īstenota akad. 
personāla prof. 
pilnveides programma 
“Inovācijas augstākās 
izglītības sistēmā” VRK 
personālam (2 grupas), 
programmas 
pedagoģiskā procesa 
organizācijā un vadībā, 
spec.pedagoģijā u.c. 

Studiju virziens “Izglītība, pedagoģija un sports” 

Studiju programmu attīstība studiju 
virzienā „Izglītība, pedagoģija un sports”: 
- profesionālā bakalaura studiju 
programmas “Speciālā izglītība” 
aprobācijas turpināšana ESF SAM 8.2.1. 
projekta ietvaros; 
- sadarbībā ar partneraugstskolām (LU, 
LiepU un DU) jaunveidoto pedagogu 
izglītības studiju programmu aprobācija 

Studiju virziena 
vadītājs; 
SAM 8.2.1. projekta 
vadītāja; 
Studiju programmu  
un moduļu direktori 
 
 

2021./2022. Izpildīts 



 

46 
 

Akadēmiskā personāla kapacitātes 
kāpināšana, pilnveidojot svešvalodu 
zināšanas, līderības prasmes, sadarbības 
kompetenci un digitālās prasmes, kā arī 
piesaistot doktorantus un ārzemju 
akadēmisko personālu studiju virzienā 
“Izglītība, pedagoģija un sports”. 

Studiju virziena 
vadītājs; 
SAM 8.2.2. projekta 
vadītājs 
 
 
 

2021./2022. Izpildīts 

Studiju virziena “Izglītība, pedagoģija un 
sports” akreditācijas ziņojuma 
sagatavošana 

Studiju programmu  
un moduļu direktori 

03.2022. Mainīts uzdevums. 
Sagatavoti ziņojumi 6 
studiju programmu 
iekļaušanai 
akreditācijas lapā 

Ziņojumu sagatavošana studiju 
programmu “Izglītības zinātnes” un 
“Pirmsskolas skolotājs” iekļaušanai 
studiju virziena akreditācijas lapā 

Studiju programmu 
direktori 

12.2021. 
02.2022. 

Izpildīts. 
6 pedagogu izglītības 
studiju programmas 
iekļautas akreditācijas 
lapā 

Studiju virziens “Sociālā labklājība” 

Studiju virziena un studiju programmu 
akreditācijas materiālu sagatavošana 

Studiju virziena 
vadītāja; 
Studiju virziena 
akreditācijas 
ziņojuma izstrādes 
darba grupa 

11.2021. Izpildīts 

Profesionālās pilnveides programmu 
sociālās labklājības jomā izstrāde 
sadarbībā ar RTA Mūžizglītības centru 

Studiju programmas 
direktors, docētāju 
darba grupa 

2021./2022. Daļēji izpildīts, turpinās 
darbs 

Starptautiskās sadarbības sekmēšana un 
mobilitātes veicināšana: 
ERASMUS studentu un docētāju 
apmaiņas; 
Dalība Viļņas universitātes Šauļu 
akadēmijas starptautiskajā zinātniskajā 
konferencē 

Studiju programmas 
direktors, docētāji 

2021./2022. Nav izpildīts 

Sadarbības ar darba devējiem prakšu 
organizēšanā sekmēšana 

Studiju programmas 
direktors, docētāji- 
prakšu vadītāji 

2021./2022. Izpildīts 

Studiju virziens “Tulkošana” 

Akadēmiskā personāla kapacitātes 
kāpināšana, pilnveidojot svešvalodu 
zināšanas 

Studiju virziena 
vadītājs; 
SAM 8.2.2. projekta 
vadītājs 
 

2021./2022. Izpildīts 

Pilnveides programmu izstrāde pēc 
pieprasījuma sadarbībā ar RTA 
Mūžizglītības centru 

studiju virziena 
docētāji 

2021./2022. Izpildīts 

ERASMUS studentu un docētāju 
apmaiņas 
 

studiju virziena 
docētāji 

2021./2022. Izpildīts 

Studiju virziens “Mākslas” 

Mācību metodisko līdzekļu sagatavošana 
un izdošana. (A. Masiļunes recepšu 
grāmatas jaunais izdevums) 
 

Doc. D. Apele 
 

2021./2022. Izpildīts 



 

47 
 

Starptautiskās sadarbības sekmēšana un 
mobilitātes veicināšana, 
ERASMUS studentu un docētāju 
apmaiņas. 
Dalība Kauņas kolēģijas starptautiskajā 
radoši praktiskajā konferencē   

Studiju programmu 
direktori 

2021./2022. Daļēji izpildīts 

Sadarbība  
● ar profesionālajām organizācijām 

(Latvijas Dizaineru savienība), 
studentu darbu dalība LDS izstādē un 
konkursā „Dizaina arēna”; 

● ar muzejiem (Latgales Kultūrvēstures 
muzejs, Daugavpils Marko Rotko 
mākslas centrs, Daugavpils 
Novadpētniecības un mākslas muzejs, 
Dekoratīvās Mākslas un Dizaina 
muzejs). 

 
Studiju programmu 
direktori 
 
 
 
Doc. D. Apele 

Vieslekt. I. Dundure 

2021./2022. Izpildīts 

Reflektantu piesaiste: 
Studentu darbu izstādes Latvijas un īpaši 
Latgales reģiona pašvaldību iestādēs – 
vidusskolās, tehnikumos, augstskolu 
filiālēs, muzejos, pārvalžu kultūrtelpās 
utt. 
Informatīvās lekcijas, darbnīcas mācību 
iestādēs. 
Informācijas diena RTA  
Instragram profila Dizains RTA konta 
satura administrēšana  

Studiju programmu 
direktori  
 
 
 
 
 

 
Vieslekt. I. Bodža 

2021./2022. Izpildīts 

Studentu uzņēmējdarbības prasmju 
pilnveidošana radošajā sektorā, 
izmantojot PBL metodi un veicot 
profesionālo zināšanu un prasmju pārnesi 
jaunos dizaina produktos un 
pakalpojumos.  

Doc. D. Apele 
Lekt. S. Mežinska 

Atbilstoši Studiju 
plānam  

Izpildīts 

Reģionālistikas zinātniskais institūts 

Starpaugstskolu  zinātniskā e-žurnāla 
“Education. Innovation. Diversity” 
izdošana. Partneri RTA, LiepU, RSU, 
Palacky University Olomouc (Čehija), 
University of Niš (Serbija), Vytautas 

Magnus University (Lietuva) 

REGI direktore; 
Žurnāla redkolēģija 

2021./2022. Izpildīts 
Žurnāls indeksēts 
CrossRef, WordCat 
DOAJ (Directory of 
Open Access Journals), 
ERIH PLUS 
 

Zinātniskā žurnāla “Education reform: 

education content research and 

implementation problems” izdošana 

REGI direktore; 
Žurnāla redkolēģija 

2021./2022. Izpildīts 
 

Starptautiskās zinātniskās konferences 
“Sabiedrība. Integrācija. Izglītība” 
rīkošana 

REGI direktore; 
Konferences 
orgkomiteja 

27.-28.05.2022. Izpildīts 

Starptautiskās zinātniskās konferences 
“Reģionālās valodas izglītībā: no teksta 
līdz tekstpratībai” rīkošana 

prof. S. Martena; 
konferences 
orgkomiteja 

16.-17.06. 
2022. 

Izpildīts 

 
 

 



 

48 
 

EKONOMIKAS UN PĀRVALDĪBAS FAKULTĀTE 
 

 
 

Dekāne: Dr.oec. Iluta ARBIDĀNE  
Tālr. 28319180, e-pasts: iluta.arbidane@rta.lv 
 
Fakultātes studiju procesa specialiste: Lilita RUŽA 
Tālr. 28314340, e-pasts: lilita.ruza@rta.lv   
 

2021./2022. st. g. Ekonomikas un pārvaldības fakultātē darbojās 4 studiju virzienu 
padomes,  Biznesa un sabiedrības procesu pētniecības centrs, Ēdināšanas uzņēmējdarbības 
mācību laboratorija, Juridisko konsultāciju centrs un Lietišķo pētījumu centrs “SalesLabs”. 
 

Ekonomikas un pārvaldības fakultātes struktūra 2021./2022. st. g.  
 

Nr. 
p.k. 

Struktūrvienības nosaukums 
Struktūrvienības vadītājs 

(akadēmiskais amats, zin. gr.) 

1. Ēdināšanas uzņēmējdarbības 
mācību laboratorija 

Lekt. Mg.soc.sc. Inese Silicka 

2. Biznesa un sabiedrības procesu 
pētniecības centrs 

Asoc.prof. Dr.oec. Anda Zvaigzne 

3. Juridisko konsultāciju centrs Lekt. Mg.iur. Kristaps Gailis 

4. Lietišķo pētījumu centrs 
“SalesLabs” 

Lekt. Mg.soc.sc. Inese Silicka 

 

 
 
 
 
 
 



 

49 
 

Fakultātes darbības SVID analīze 
 

IEKŠĒJIE FAKTORI 

STIPRĀS PUSES (īpašības, kas var palīdzēt 

sasniegt noteikto mērķi) 
VĀJĀS PUSES (īpašības, kas var kavēt 

noteiktā mērķa sasniegšanu) 

 Eiropas kopīgā maģistra studiju programma 
„Stratēģiskajā robežu pārvaldībā” 

 Kopīga doktora studiju programma 

 Studiju programmas „Ekonomika”, 
„Finanses”,  un „Uzņēmējdarbība”    ir 
vienīgās šāda veida profesionālās studiju 
programmas Austrumlatvijā 

 Docētājiem ir labas svešvalodu zināšanas, 
kas liek pamatu starptautiskai sadarbībai un 
ārzemju studentu un viesdocētāju piesaistei 

 Laba sadarbība ar darba devējiem, reģiona 
pašvaldībām, nozares  uzņēmumiem 

 Docētāju dalība pasūtījuma pētījumos 

 7 studiju programmas tiek realizētas angļu 
valodā 

 Docētājiem profesionālā pieredze 
docējamos kursos (strādā  nozarē vadošos 
amatos) 

 Iesaistīšanās starptautiskajos projektos 
kopīgu studiju programmu veidošanai 

 RTA tiesību zinātņu virziena atpazīstamība 
lielā daļā Latvijas sabiedrības tiek asociēta 
ar kvalitatīvu izglītību, radošu darbību un 
nopietnu pētniecību 

 Darba dēvēju iesaistīšana studiju procesā, 
studiju programmas iekšējā izvērtēšanā un 
kvalitatīvas studentu profesionālas prakses 
nodrošināšana lokālā līmenī 

 Docētāju iesaistīšanās projektos, kas vērsti 
uz kvalifikācijas paaugstināšanu 

 Materiāli tehniskais nodrošinājums 
daļēji  atbilst studiju procesa 
prasībām un  mūsdienu tehnoloģijām 
(vāja IT sistēma) 

 Nepietiekama RTA atpazīstamība 
ārpus Latvijas 

 Nepietiekams vēlētā personāla skaits 
Tiesību zinātņu virzienā 

 Valsts finansēto budžeta vietu skaita 
samazinājums 

 Akadēmiskā personāla zemais 
atalgojums nestimulē radošas vides 
izveidi, studiju virziena akadēmiskā 
personāla atjaunošanās ir lēna 

 Nepietiekamas akadēmiskā personāla 
zināšanas IT jomā 

 Nevienmērīgas akadēmiskā personāla 
zināšanas angļu valodā 

 
 

ĀRĒJIE FAKTORI 

IESPĒJAS (ārējie faktori, kas var palīdzēt 

sasniegt noteikto mērķi) 
DRAUDI (ārējie faktori, kas var kavēt 

noteiktā mērķa sasniegšanā) 

 Docētāju un  studentu piedalīšanās 
zinātniskās konferencēs, projektos un 
pasūtījuma pētījumos 

 E-studiju attīstība 

 Iespēja veidot kopīgas studiju 
programmas ar ārzemju partneriem, 
palielinot studentu skaitu 

 Piedalīšanās projektos apgūstot 
svešvalodu, stažēšanās uzņēmumos 

 Studiju kursu realizācija, izmantojot PBL 
metodi 

 Demogrāfiskās tendences Latvijā un 
Eiropā 

 Finansējuma samazinājums izglītībai 

 Ilgstoša un nepamatota sociālo 
zinātņu lomas sabiedrībā 
mazināšanās 

 Zema iedzīvotāju maksātspēja un 
ekonomiskā aktivitāte reģionā 
 



 

50 
 

Stratēģisko uzdevumu izpilde 2021./2022. studiju gadā 
 

Uzdevums Atbildīgie Termiņš Atzīme par izpildi 

Studiju virziena “Tiesību zinātnes” 
akreditācija 

Dekāns 31.12.2021.  Virziens akreditēts uz 6 
gadiem 

Studiju virziena “Ekonomika” 
akreditācija 

Dekāns 31.12.2021.  Virziens akreditēts uz 6 
gadiem 

Studiju virziena “Vadība un 
administrēšana” akreditācija 

Dekāns 31.12.2021.  Virziens akreditēts uz 6 
gadiem 

Kopīgās studiju programmas 
“Stratēģiskā robežu pārvaldība 
(FRONTEX)” akreditācija 

Dekāns 31.12.2021.  Programma akreditēta uz 
6 gadiem 

Doktorantu iesaiste projektos St.programmas 
direktors 

Visu gadu 2 studenti iesaistīti 
projektos 

Akadēmiskā personāla angļu valodas 
prasmju pilnveide un līderības 
kompetenču attīstīšana 

I. Mietule  Visu gadu Process turpinās 

Akadēmiskā personāla stažēšanās I. Mietule  Visu gadu Izpildīts 

Maģistrantu iesaiste pētniecībā Virzienu 
vadītāji 

Visu gadu Maģistra studiju 
programmu studenti 
piedalās konferencēs un 
iesaistīti pētījumos 

Sadarbība ar darba devējiem: 
studiju programmu satura un studiju 
rezultātu izvērtējums 

Studiju 
virzienu 
vadītāji 

Visu gadu, 
gatavojoties 
akreditācijai 

Regulārs process 

Zinātniskās darbības aktivitātes  Visu gadu Notikušas: 

 Robežapsardzības 
konference; 

 Studentu un docētāju 
konference; 

 V International 

Scientific Congress 

Society of Ambient 

Intelligence 2021 

 



 

51 
 

 

ĀRĒJO SAKARU DAĻA 
 

 
 

Ārējo sakaru daļas (turpmāk – ĀSD) darbību un kompetenci nosaka Rēzeknes 
Tehnoloģiju akadēmijas ĀSD nolikums. Saskaņā ar šo nolikumu ĀSD mērķis ir nodrošināt RTA 
starptautisko sadarbību un dibināt kontaktus ar ārzemēm, lai uzturētu un attīstītu studiju un 
pētniecības standartus RTA darbībā.  
 

I.   RTA studējošie, kuri apmaiņas veidā studēja ārvalstīs 
 

Valsts Augstskola/ koledža/uzņēmums Studējošo skaits 

AUSTRIJA MFG Beteiligungs GmbH 1-prakse 

BEĻĢIJA Katholieke Hogeschool VIVES  1-studijas 

GRIEĶIJA TUI Magic Life Plimmir 2-prakses 

Astir Odysseus Hotel 1-prakse 

KIPRA Kanika Olympic Lagoon Resorts 2-prakses 

St. Raphael Resort 4-prakses 

LIETUVA Vytautas Magnus University 2-studijas 

Utenas Kolegija 2-prakses 

OU “SBV5” “Nikleda” 3-prakses 

Klaipedas University 1-studijas 

NORVĒĢIJA DMT Bygg & Renoverir 1-prakse 

SIKKER BYGG 1-prakse 

POLIJA Maharani Indian Restaurant 1-prakse 

Jozef Pilduski University of Physical 
Education in Warsaw 

1-studijas 

SLOVĀKIJA Slovak Cystic Fibrosis Association 1-prakse 

SPĀNIJA Kinderland Ludoteca 1-prakse 

TENERIFE Mr. Singh Indian Restaurant 1-prakse 

TURCIJA Belek Limak Arcadia Hotel, Turcija 1-prakse 

Eurasia Health LTD 2-prakses 



 

52 
 

Istanbul Gedik University 2-studijas 

VĀCIJA Hochschule Worms 1-studijas 

Deggendorf Institute of Technology 1-studijas 

ZVIEDRIJA KJ Craft & Welding AB 2-prakse 

Kopā RTA 23 35 

 

II.   Ziņas par noslēgtajiem starptautiskajiem līgumiem un līdzdalību 
starptautiskajos projektos un programmās 

 

Valsts 
 

Augstskola/Koledža 
Nosaukums un Erasmus kods 

Līgumu, projektu 
skaits 

ARMĒNIJA Armenian State Agrarian University Sadarbības līgums 

Armenian State University of Economics Sadarbības līgums 

Gyumri State Pedagogical Institute Sadarbības līgums 

„MARTIG“ University of International 
Economic Relations 

Sadarbības līgums 

Krievu-armēņu (Slāvu) universitāte Sadarbības līgums 

AUSTRĀLIJA Tasmānijas Universitāte  Projekts - 1 

AUSTRIJA Pädagogische Hochschule Kärnten / Viktor 
Frankl Hochschule 
A KLAGENF02 

Erasmus+ KA1 103 

Private Pädagogische Hochschule der Diözese 
Linz 
A LINZ04 

Erasmus+ KA1 103 

Arbeit und Leben Thuringen Projekts - 1 

Vīnes Universitāte Projekts - 1 

BEĻĢIJA Katholieke Hogeschool VIVES Zuid 
B KORTRIJ01 

Erasmus+ KA1 103 
Projekts - 1 

BOSNIJA UN 
HERCEGOVINA 

Travnikas Starptautiskā universitāte Sadarbības līgums 

BULGĀRIJA Bourgas Prof. Assen Zlatarov  University 
BG BOURGAS02 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgums 

Техническият университет – Габрово 
BG GABROVO01 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgums 

Европейски център за образование, наука и 
иновации" 
PIC 945981734 

Erasmus+ KA1 103 

Русенският университет "Ангел Кънчев" 
BG ROUSSE01 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgums 

Техническият университет- София 
BG SOFIA16 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgums 

Аграрен Университет Пловдив 
BG PLOVDIV01 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgums 

Великотърновски университет "Св. св. Кирил 
и Методий" 

BG VELIKO01 

Erasmus+ KA1 103 

Националният военен университет “Васил 
Левски” BG VELIKO02 

Erasmus+ KA1 103 



 

53 
 

Mechatronica S.C.  Sadarbības līgums 

Micron-Pechatni Platki Ltd. Sadarbības līgums 

Plovdivas Pārtikas Tehnoloģiju universitāte Sadarbības līgums 

Arhitektūras etnogrāfiskias komplekss “ETAR” Sadarbības līgums 

Asociācija “Eiropas izglītības, zinātnes un 
inovāciju centrs (ECESI) 

Sadarbības līgums 

Veliko Tarnovas Sv. Kirila un Sv. Metodija 
universitāte 

Sadarbības līgums 

Bezpeļņas organizācija “Teritoriālā zinātniski 
tehnoloģisko savienību organizācija ar zinātnes 
un tehnikas namu - Plovdiva 

Sadarbības līgums 

ASOCIACIA DYSLEXIA Projekts - 1 

Veda Consult Projekts - 1 

European Center for Education, Science and 
Innovation 

Projekts - 1 

Bronet-Atanasov&Co Sadarbības līgums 

ČEHIJA Vysoká škola ekonomie a managementu  
CZ USTINAD02 

Erasmus+ KA1 103 

Obchodní akademie a  VOŠ  
CZ VALASSK01 

Erasmus+ KA1 103 

Vysoká škola technická a ekonomická v 
Českých Budějovicích 
CZ CESKE04 

Erasmus+ KA1 103 

Palacky University Olomouc 
CZ OLOMOUC01 

Erasmus+ KA1 103 

DĀNIJA VIA University College 
DK RISSKOV06 

Erasmus+ KA1 103 

FRANCIJA Université de Nantes (IUT de Saint-Nazaire) 
F NANTES01 

Erasmus+ KA1 103 

GRIEĶIJA  Alexander Technological Educational Institute 
of Thessaloniki 
G THESSAL12 

Erasmus+ KA1 103 

Grecotel S.A. 
GRECOTEL 

Erasmus+ KA1 103 

Chandris Corfu Hotels 
PIC 943795063 

Erasmus+ KA1 103 

SANI S.A. Sadarbības līgums 

Centre for Educational Policy Development of 
GSEE 

Projekts - 1 

University of Peloponnese Projekts - 1 

GRUZIJA Iakob Gogebashvilli Telavi State University Sadarbības līgums 

Akhaltsikhe State Teaching University Sadarbības līgums 

Shota Rustaveli State University Sadarbības līgums 

IGAUNIJA Sisekaitseakadeemia 
EE TALLINN10  

Erasmus+ KA1 103 
Projekts - 1 

Tallinna Tehnikaülikool 
EE TALLINN 04 

Erasmus+ KA1 103 
Projekts - 1 

Talllinna Ülikool  
EE TALLINN05 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgums 



 

54 
 

Eesti Maülikool 
EE TARTU01 

Erasmus+ KA1 103 
Projekts – 1 
Sadarbības līgums - 1 

Tartu Ülikool, Narva Kolledž 
EE TARTU02 

Erasmus+ KA1 103 

Narva Linnarhiiv Erasmus+ KA1 103 

Institute of Economics and Management Sadarbības līgums 

Viimsi municipality Projekts - 1 

Tartu municipality Projekts - 1 

Cleantech Estonia Projekts - 1 

Euroacademy  
EE TALLINN16 

Erasmus+ KA1 103 

TTK UniverSity of Applied sciences 
EE TALLINN06 

Erasmus+ KA1 103 

ITĀLIJA Alma Mater studiorum Universita’ di Bologna 
I BOLOGNA01 

Erasmus+ KA1 103 

Università degli Studi di Bari Aldo Moro 
I BARI01 

Erasmus+ KA1 103 
Projekti-1 

Università degli Studi di Milano-Bicocca Sadarbības līgums 

IAL Nazionale- Innovazione Apprendimento 
Lavoro s.r.l Impresa Sociale,  

Projekts - 2 

Iniciativas de Proyectos de Formación Projekts - 1 

Ecoistituto del friuli venezia Giulia Projekts - 2 

IAL Nazionale Projekts - 1 

Ecoistituto del Veneto Fondazione ICU Projekts - 1 

Associazione EDUCANDOIT Projekts - 1 

Politecnico de Torino 
I TORINO02 

Erasmus+ KA1 103 

Italian University of Arts and Design 
I NAPOLI13 

Erasmus+ KA1 103 

KAZAHSTĀNA L.B. Gončarova Kazahijas automobiļu un ceļu 
akadēmija 

Sadarbības līgums 

EDTECH-KZ Sadarbības līgums 

U.A. Džoldasbekova Ekonomikas un Tiesību 
Akadēmija 

Sadarbības līgums 

D.A. Kunaeva Eirāzijas Tiesību akadēmija Sadarbības līgums 

Eirāzijas Tehnoloģiskā Universitāte Sadarbības līgums 

Almaatas Enerģētikas un komunikāciju 
universitāte 

Sadarbības līgums 

ĶĪNA Ziemeļķīnas Zinātnes un Tehnoloģiju institūts Sadarbības līgums 

Hefei Universitāte Sadarbības līgums 
Erasmus+ KA1 107 

Feng Chia University Projekts - 1 

LIELBRITĀNIJA London Metropolitan University Projekts - 1 

The Open University, OU 
 

Projekts – 1 
Sadarbības līgums  

LIETUVA Lietuvos Sporto Universitetas  
LT KAUNAS04 
 

Erasmus+ KA1 103 



 

55 
 

Vytauto Didžiojo universitetas 
LT KAUNAS01 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgumi – 3 
Projekti - 1 

VšĮ Kolpingo kolegija 
LT KAUNAS11 

Erasmus+ KA1 103 

Kauno kolegija 
LT KAUNAS08 

Erasmus+ KA1 103 

Klaipėdos universitetas  
LT KLAIPED01 

Erasmus+ KA1 103 

Siauliu Universitetas 
LT SIAULIA01 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgums 
Projekts - 1 

Mykolo Romerio universitetas 
LT VILNIUS06 

Erasmus+ KA1 103 
Projekts -1 

Vilniaus Kolegija 
LT VILNIUS10  

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgums 
Projekts - 1 

Vilniaus dizaino kolegija (VDK) 
LT VILNIUS23 

Erasmus+ KA1 103 

Vilniaus Dailès Akademija  
LT VILNIUS03 

Erasmus+ KA1 103 

Lietuvos edukologijos universitetas 
LT VILNIUS04 

Erasmus+ KA1 103 
Projekts - 1 

Socialinių mokslų kolegija (SMK) 
(Vilnius,Klaipeda) 
LT KLAIPEDA04 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgums 

Klaipėdos valstybinė kolegija 
LT KLAIPEDA09 

Erasmus+ KA1 103 

Utenos Kolegija  
LT UTENA01 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgums 
Projekti  -3 

Panevėžio Kolegija 
LT PANEVEZ01 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgums 

Klaipedos miesto Socialines paramos centras 
Klaipedos SPC 

Erasmus+ KA1 103 

VSI "Pagalbos paauliams iniciatyva" Projekts - 1 

Vilniaus universitetas Projekts - 1 

Consortium for Collaboration with Lithuanian 
(Baltic) Study Centres Abroad 

Projekts - 1 

Northen Lithuanian college Projekts - 1 

Anikščai Sociālās palīdzības nams Sadarbības līgums 

MOLDOVA Moldovas Tehniskā Universitāte Sadarbības līgums 

NĪDERLANDE Stenden Hogeschool Leeuwarden 
NL LEEUNWAR03 

Erasmus+ KA1 103 
Projekts - 1 

Fryske Akademy Projekts - 1 

NORVĒĢIJA Universitetet i Agder 
N KRISTIA01 

Erasmus+ KA1 103 

Stavangeras Universitāte Projekts - 1 

University of Oslo Projekts - 1 



 

56 
 

POLIJA  Uniwersytet Rodzinny WSG 
PL BYDGOSZ06 

Erasmus+ KA1 103 

Wyższa Szkoła Lingwistyczna 
PL CZESTOC05 

Erasmus+ KA1 103 

Akademia Humanistyczno-Ekonomiczna w 
Łodzi 
PL LODZ07 

Erasmus+ KA1 103 

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w 
Poznaniu 
PL POZNAN01 

Erasmus+ KA1 103 
Projekts - 1 

Wyższa Szkoła Handlowa w Radomiu 
PL RADOM04 

Erasmus+ KA1 103 

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. 
Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu 
PL WALBRZY04 

Erasmus+ KA1 103 

Akademia Obrony Narodowej 
PL WARSZAW68 

Erasmus+ KA1 103 
Projekts - 1 

Akademia Polonijna  
PL CZESTOC03 

Erasmus+ KA1 103 

Akademia Wychowania Fizycznego Józefa 
Pilsudskiego w Warszawie 
PL WARSZAW12 

Erasmus+ KA1 103 

Uniwersytet Wrocławski 
PL WROCLAW01 

Erasmus+ KA1 103 

Uniwersytet Zielonogórski 
PL ZIELONA01 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgums 

Wyższa Szkoła Pedagogiczna im. Janusza 
Korczaka w Warszawie  
PL WARSZAW23 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgums 
Projekti -3 

Wyższa Szkoła Promocji w Warszawie PL 
WARSZAW75 

Erasmus+ KA1 103 

Politechnika Białostocka 
PL BIALYST01 

Erasmus+ KA1 103 

Politechnika Częstochowska 
PL CZESTOC01 

Erasmus+ KA1 103 

Akademia im. Jana Dlugosza w Czestochowie 
PL CZESTOC02 

Erasmus+ KA1 103 

Unirvcrsytet Mikolaja Kopernika w Toruniu 
NicoIaus Copernius University in Torun 
PL TORUN01 

Erasmus+ KA1 103 

Academy of Management in Legnica Sadarbības līgums 

Centrum Badań i Innowacji w Edukacji Projekts - 1 

Moroncelli S. Consulting Projekts - 1 

Radomska Szkola Wyzsza Projkets - 1 

Krakovas Universitāte Projekts - 1 

Fundacja "Instytut Badan i Innowacji w 
Edukacji" 

Projekts - 1 

Jesuit University Ignatianum in Krakow 
PL KRAKOW19 

Erasmus+ KA1 103 



 

57 
 

University of Warsaw 
PL WARSZAW01 

Erasmus+ KA1 103 

Labore Nobilis Foundation 
PIC 922543915 

Erasmus+ KA1 103 

Krosno State College 
PL KROSNO01 

Erasmus+ KA1 103 

Hipolit Cegielski State College of Higher 
Education in Gniezno 
PL GNIEZNO01 

Erasmus+ KA1 103  

PORTUGĀLE Instituto Politécnico de Bragança  
Campus de Santa Apolónia  
P BRAGANC01 

Erasmus+ KA1 103 

Instituto Politécnico da Guarda 
P GUARDA01 

Erasmus+ KA1 103 

Universidade Lusófona de Humanidades e 
Tecnologias 
P LISBOA52 

Erasmus+ KA1 103 

Instituto Politécnico de Viana do Castelo 
P VIANA-D01 

Erasmus+ KA1 103 

Instituto Politécnico de Santarém 
P SANTARE01 

Erasmus+ KA1 103 

Agrupamento de Escolas de Mangualde - 
Teachers Training Centre EduFor 

Projekts - 1 

RUMĀNIJA Universitatea din Bucureşti 
RO BUCURES09 

Erasmus+ KA1 103 

SERBIJA  Niš Universitāte Erasmus+ KA1 107 

SKOTIJA Glāzgovas Universitāte Projekts - 1 

SLOVĀKIJA Paneurópska vysoká škola 
SK BRATISL08 

Erasmus+ KA1 103 

Ekonomická univerzita v Bratislave 
SK BRATISL03 

Erasmus+ KA1 103 

Slovenská poľnohospodárska univerzita v Nitre 
SK NITRA02  

Erasmus+ KA1 103 

SLOVĒNIJA Visoka šola za varstvo okolja 
SI CELJE06 

Erasmus+ KA1 103 

SOMIJA Turku University Projekts - 1 

Helsinku Universitāte Projekts - 1 

SPĀNIJA  Escuela de Arte y Superior de Diseño de 

Segovia 

E  SEGOVIA06 

Erasmus+ KA1 103 

University of Lleida Sadarbības līgums 

Confederación Española de Centros de 
Enseñanza Asociacion (CECE) 

Projekts - 1 

University of Cadiz, UCA Projekts - 1 

Iniciativas De Proyectos De Formacion Projekts - 1 

Universidad de Laguna 
E TENERIF01 

Erasmus+ KA1 103 

Universitat Politechnika de Valencia 
E VALENCI02 

Erasmus+ KA1 103 



 

58 
 

Fundación Esterna Sadarbības līgums 

Mancomunitat de la Ribera Alta Projekts - 1 

Fundacion Cibervoluntarios Projekts - 1 

TURCIJA  Abant İzzet Baysal Üniversitesi 
TR BOLU01 

Erasmus+ KA1 103 

Bursa Orhangazi Üniversitesi 
TR BURSA04 

Erasmus+ KA1 103 

Aksaray Univeristesi 
TR AKASARAY01 

Erasmus+ KA1 103 

Adiyaman Üniversitesi 
TR ADIYAMA01 

Erasmus+ KA1 103 

Gazi Üniversitesi 
TR ANKARA02 

Erasmus+ KA1 103 

Pamukkale Üniversitesi 
TR DENIZLI01 

Erasmus+ KA1 103 

Trakya Üniversitesi 
TR EDIRNE01 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgums 

Kilis 7 Aralık Üniversitesi 
TR KILIS01 

Erasmus+ KA1 103 

Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi 
TR MUGLA01 

Erasmus+ KA1 103 

Ondokuz  Mayis Üniversitesi 
TR SAMSUN01 

Erasmus+ KA1 103 

Harran Üniversitesi  
TR SANLIUR01 

Erasmus+ KA1 103 

Süleyman Şah Üniversitesi 
TR ISTANBU47 

Erasmus+ KA1 103 

Bülent Ecevit Üniversitesi (BEU) 
TR ZONGULD01 

Erasmus+ KA1 103 

Duzce Üniversitesi 
TR DUZCE01 

Erasmus+ KA1 103 

Hakkari Üniversitesi 
TR HAKKARI01 

Erasmus+ KA1 103 

Namik Kemil Universitāte Sadarbības līgums 

Milenyum Memurlari Dernegi Projekts - 1 

Kocaeli İl Milli Eğitim Müdürlüğü – KPDoNE Projekts - 1 

Selcuk University 
TR KONYA01 

Erasmus+ KA1 103 

Mehmet Akif Ersoy University  
TR BURDUR01 

Erasmus+ KA1 103 

Istanbul Gedik University 
TR ISTANBU42 

Erasmus+ KA1 103 

Nevsehir Haci Bektas Veli University 
TR NEVSEHI02 

Erasmus+ KA1 103 

Bayburt University 
TR BAYBURT01 

Erasmus+ KA1 103 

Alanya Alaaddin Keykubat University 
TR ANTALYA03 
 

Erasmus+ KA1 103 



 

59 
 

Inonu University 
TR MALATYA01 

Erasmus+ KA1 103 

UKRAINA  Klasiskā Privātā Universitāte Sadarbības līgums 

Borisa Grinčenko Kijivas Universitāte Sadarbības līgums 

Starptautiskā Finanšu universitāte Sadarbības līgums 

Oleksandr Dovzhenko Hlukhivas Nacionālā 
pedagoģiskā universitāte 

Sadarbības līgums 

Pašvaldības augstākās izglītības nodibinājums 
“Kortitska Nacionālā izglītības un rehabilitācijas 
akadēmija” 

Sadarbības līgums 

Drohobičas Ivana Franko vārdā nosauktā Valsts 
Pedagoģiskā universitāte 

Sadarbības līgums 

UNGĀRIJA  
  

Szent István Egyetem 
HU GODOLLO01 

Erasmus+ KA1 103 

iTStudy Hungary Kft. Projekts - 1 

UZBEKISTĀNA Taškentas Informācijas tehnoloģiju 
universitāte 

Sadarbības līgums 

Taškentas Valsts Kultūras institūts Sadarbības līgums 

Izglītības ministrijas Augstākās un vidējās 
izglītības vadošais Zinātnes un Metodoloģijas 
centrs 

Sadarbības līgums 
Projekts -1 

Uzbekistānas Valsts Mākslas un Kultūras 
institūts 

Sadarbības līgums 

British Council in Uzbekistan Projekts -1 

Uzbek State University of World Languages Projekts -1 

Samarkand State University Projekts -1 

Bukhara State University Projekts -1 

Namangan State University Projekts -1 

Tashknet State Pedagogical University Projekts -1 

Tashkent Medical Academy Projekts -1 

Uzbek State University of World Economy and 
Diplomacy 

Projekts -1 

VĀCIJA Technische Hochschule Deggendorf 
D DEGGEND01 

Erasmus+ KA1 103 

Technische Universität Chemnitz 
D CHEMNIT01 

Erasmus+ KA1 103 

Technischen Universität Dortmund 
D DORTMUN01 

Erasmus+ KA1 103 

Hochschule Emden/Leer 
D  EMDEN02 

Erasmus+ KA1 103 

Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald 
D GREIFS01 

Erasmus+ KA1 103 

Universität Oldenburg 
D  OLDENBU01 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgums 

Hochschule Harz  
D WERNIGE01 

Erasmus+ KA1 103 
Projekts - 1 

Jade Hochschule  
D WILHELM02 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgumi -2 
Projekts - 2 



 

60 
 

Fachhochschule Worms 
D WORMS 01 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgums 

Hochschule Mittweida 
DE MITTWEI01 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgums 
Projekts - 2 

Fachhochschule Nordhausen 
D NORDHAU01 

Erasmus+ KA1 103 

Hochschule Rhein-Waal 
D KLEVE01 

Erasmus+ KA1 103 

Vestfāles Vilhelma Universitāte Sadarbības līgums 

Gesselschaft fuer Interantionale 
Wirtschaftsforderung und Management mbH. 

Sadarbības līgums 

Aspromace data systems GmbH Sadarbības līgums 

ROFIN-SINAR Laser GmbH Sadarbības līgums 

IHK-Projektgesellschaft mbH Projekti - 1 

Hamburg University of applied sciences Projekts - 1 

Schnellkraft Personalmanagement GmbH Projekts - 1 

ZVIEDRIJA Stockholm Universitet 
S STOCKHOLM01 

Erasmus+ KA1 103 
Projekts – 1 

Upplands Vasby Projekts – 1 

Eskilstuna municipality Projekts – 1 

Lake Malaren Organisation Projekts – 1 

Lulea technical university Projekts – 1 

Linnaeus University, LNU Projekts – 1 

Kopā Projektu partneri 88 

Erasmus partneri KA1 103 120 

Erasmus partneri KA1 107 2 

Sadarbības līgumi 88 

 

III.   Ziņas par akadēmiskā personāla apmaiņu 
(darbs, stažēšanās un cita darbība ārvalstīs) 

 

Valsts Augstskola/koledža Zinātnes nozare 
(studiju programma) 

Personu 
skaits 

BULGĀRIJA University "Prof. Dr. Assen 
Zlatarov 

Uzņemējdarbības vadība 4 

Inženierzinātne 2 

University of Ruse Angel 
Kanchev 

Inženierzinātne 4 

Technical University - 
Gabrovo 

Inženierzinātne 1 

IGAUNIJA Tallinas  Tehnoloģiju 
Universitāte 

Uzņemējdarbības vadība 1 

Studiju procesa 
organizēšana 

1 

Estonian University Of Life 
Sciences Emu 

Inženierzinātne 6 

Studiju procesa 
organizēšana 

5 

ITĀLIJA University of Bari Aldo 
Moro 

Studiju procesa 
organizēšana 

2 



 

61 
 

KIPRA University of Nicosia Uzņemējdarbības vadība 5 

LIETUVA Utenos Kolegija Studiju procesa 
organizēšana 

10 

Uzņemējdarbības vadība 3 

Dizains 2 

Mykolas Romeris 
University 

Studiju procesa 
organizēšana 

14 

Uzņemējdarbības vadība 4 

Inženierzinātne 1 

Kauno Kolegija Studiju procesa 
organizēšana 

6 
 

Izglītības zinātne 2 

Vytautas Magnus 
University 

Studiju procesa 
organizēšana 

1 

Inženierzinātne 1 

Uzņemējdarbības vadība 1 

Vilnius Kolegija Uzņemējdarbības vadība 4 

Dizains 4 

Studiju procesa 
organizēšana 

2 

Panevežys University of 
Applied Sciences 

Uzņemējdarbības vadība 1 

Inženierzinātne 1 

Studiju procesa 
organizēšana 

3 

SMK Lietišķo zinātņu 
universitāte 

Uzņemējdarbības vadība 3 

Klaipedos Universitetas Izglītības zinātne 3 

POLIJA Akademia Polonijna  
Czestochowie 

Studiju procesa 
organizēšana 

3 

Uzņemējdarbības vadība 4 

Bialystok University of 
Technology 

Uzņemējdarbības vadība 3 

Studiju procesa 
organizēšana 

4 

Warsaw School of 
Information Technologies 

Uzņemējdarbības vadība 2 

Dizains 4 

Studiju procesa 
organizēšana 

2 

Akademia Bialska Nauk 
Stosowanych im. Jana 
Pawła II 

Studiju procesa 
organizēšana 

2 

Wojskowej Akademii 
Technicznej 

Studiju procesa 
organizēšana 

2 

PORTUGĀLE Universidade Lusofona Studiju procesa 
organizēšana 

1 

RUMĀNIJA University of Craiova Uzņemējdarbības vadība 1 

Studiju procesa 
organizēšana 

1 

SPĀNIJA Universitat Politecnica de 
Valencia 

Studiju procesa 
organizēšana 

1 



 

62 
 

Uzņemējdarbības vadība 2 

Centro Integrado de 
Formación Profesional 
César Manrique 

Uzņemējdarbības vadība 4 

Universitat Politecnica de 
Valencia 

Uzņemējdarbības vadība 2 

Hoteles Escuela De 
Canarias S.A 

Uzņemējdarbības vadība 1 

Universidad De La Laguna Pedagoģija 2 

TURCIJA Alanya Alaaddin Keykubat 
University 

Uzņemējdarbības vadība 2 

Pedagoģija 2 

Istanbul Gedik University Uzņemējdarbības vadība 3 

Pamukkale University Izglītības zinātne 1 

Burdur Mehmet Akif Ersoy 
University 

Pedagoģija 3 

Trakya University Inženierzinātne 1 

UNGĀRIJA John von Neumann 
University 

Izglītības zinātne 1 

VĀCIJA Chemnitz University of 
Technology 

Izglītības zinātne 1 

Hochschule Mittweida Inženierzinātne 1 

KOPĀ 154 

 
 

IV.  Erasmus+ mobilitātes programmā iesaistīto skaits 
 
 
 

 
Fakultāte 

Izbraucošie 
studenti 

Iebraucošie 
studenti 

Personāls Docētāji 

Studijas Prakse Studijas Prakse Izbrauca Iebrauca Izbrauca Iebrauca 

IF 1 0 13 14 16 7 17 10 

IVDF 0 2 16 0 18 2 21 9 

EPVF 8 24 0 0 50 10 32 28 

Kopā  9 26 29 14 84 19 70 47 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

63 
 

BIBLIOTĒKA  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atbrīvošanas alejā 115/k-4, Rēzekne, LV-4601 

Tel.: + 371 29441103, e-pasts: biblioteka@rta.lv 

RTA bibliotēkas darbības tiesiskais pamats ir RTA bibliotēkas nolikums, RTA 

normatīvie dokumenti, Bibliotēku likums un citi LR saistošie normatīvie akti. Bibliotēkas 

darbības mērķis ir nodrošināt RTA darbībai nepieciešamos informācijas resursus un 

pakalpojumus. Bibliotēkas lietotāju rīcībā ir lasītava, mācību un nozaru literatūras 

abonements un trīs individuālā darba telpas. 2022. gadā RTA bibliotēka tika atkārtoti 

akreditēta.  

Bibliotēkas krājums un informācijas resursi  

2021./2022. studiju gadā ir saņemti 949 jaunieguvumi, kopējais krājuma apjoms – 
55 712. 

RTA bibliotēkas piedāvātie e-resursi 

 



 

64 
 

Krājuma struktūra 
 

Inženierzinātnes 
un tehnoloģijas

11%

Dabas zinātnes
11%

Sabiedriskās 
zinātnes

43%
Valodniecība un 
literatūrzinātne

11%

Organizāciju 
vadība un 

uzņēmumu 
pārvalde

11%

Māksla
4%

Daiļliteratūra
9%

Krājuma sadalījums pa nozarēm

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

65 
 

2021./2022. studiju gada datubāzu izmēģinājumi: 

• Access Global NewsBank 2021  

• Taylor&Francis eBooks platformas e-grāmatu kolekcija inženierzinātnēs un 

tehnoloģijās  ENGnetBASE  

• SCITE citējamības datubāze 

• MLA International Bibliography with Full Text  

• ProQuest Central un ProQuest Dissertations & Theses Global  

• Taylor & Francis resursi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

66 
 

RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJAS SAIMNIECISKĀ DARBĪBA 
  

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas īpašumā un valdījumā esošās telpas 
 

N.p.k. Objekts 
Būves lietderīgā 

platība (m2) 

T. sk. platība 
studiju procesa 
nodrošināšanai 

(m2) 

Īpašuma 
statuss  

1. Mācību korpuss  
Atbrīvošanas alejā 90 

2867,5 2332,9 Īpašumā 

2. Mācību korpuss  
Atbrīvošanas alejā 76 

591,6 - Īpašumā 

3. RTA praktisko nodarbību 
laboratorija SalesLabs 
Pils ielā 23a 

217,1 217,1 Īpašumā 

4. Mācību korpuss  
Atbrīvošanas alejā 115 

4844,5 4756,2 Īpašumā 

5. Informācijas tehnoloģiju 
centrs  
Atbrīvošanas alejā 115 K-3 

1031,9 933,9 Īpašumā 

6. Mācību korpuss  
Atbrīvošanas alejā 115 K-1 

793,6 - Īpašumā 

7. Dienesta viesnīca 
Atbrīvošanas alejā 115 K-2* 

2235,1 - Īpašumā 

8. Inženieru fakultāte 
Atbrīvošanas aleja 115 K-4  

4525,8 4187,3 Īpašumā 

9. Lāzertehnoloģiju centrs 
Atbrīvošanas alejā 115 

323,1 275,1 Īpašumā 

10. Dienesta viesnīca 
Maskavas ielā 22  

4536,8 - Īpašumā 

11. Palīgēkas 
Atbrīvošanas alejā 115 

497,1 - Īpašumā 

 

*Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā (turpmāk - RTA) tika īstenots projekts Nr.4.2.1.2/18/I/037 

“Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas dienesta viesnīcas Atbrīvošanas alejā 115, Rēzeknē 

projektēšana, būvniecība un autoruzraudzība”. Projekta mērķis: energoefektivitātes 

paaugstināšana un vieda energovadība RTA dienesta viesnīcas ēkā. Rezultāti: ekspluatācijā 

nodota mūsdienīga un moderna ēka, kuras enerģijas patēriņš apkurei nepārsniedz 34,21 

kWh/m2 gadā, oglekļa dioksīda emisija nepārsniedz 4205,22 kg CO2 gadā. Kopējās projekta 

izmaksas ir 3020790,70 euro, tai skaitā PVN. Attiecināmās izmaksas ir 670 530,00 euro, tai 

skaitā Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums – 569 950,50 euro. 

     

 

 



 

67 
 

Autotransports 
 

Marka Tips Raksturojums 

Škoda Superb Vieglais pasažieru 5 pasažieru vietas 

Škoda Octavia Vieglais pasažieru 5 pasažieru vietas 

RB 1101 Piekabe (daudzfunkcionāla) Celtspēja – 750 kg 

CubCadet XZ5 L127 Mauriņa pļāvējs Nulles apgriešanās rādiusa 
mauriņa pļāvējs  

 

Plānoto izdevumu tāme RTA saimnieciskās darbības nodrošināšanai  
 

N.p.k. Izdevumu postenis 
izdevumi 

(EUR) 

1. RTA ēku uzturēšanai 76 500 

2. Atbrīvošanas aleja 90, Rēzekne 
Austrumlatvijas tehnoloģiju vidusskolas uzturēšani 

23 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

68 
 

 
 

RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJAS BUDŽETA SADALĪJUMS UN 
IZLIETOJUMS 2021. GADĀ 

 

I.   Augstskolas/koledžas ieņēmumi 

 Rindas kods  Ieņēmumu veids 
 Ieņēmumu apmērs, 

EUR 

9000 
Iestādes ieņēmumi 
(9100.+9200.+9300.rinda) 

4 935 800 

9100 
Ieņēmumi studijām 
(9110.+9120.+9130.+9140.rinda) 

4 004 904 

9110 Dotācijas no valsts budžeta 3 417 711 

9111 tajā skaitā ieņēmumi no ES struktūrfondiem 320 519 

9120 Pašu ieņēmumi no studiju maksas 343 544 

9130 Ieņēmumi no ārvalstu finanšu palīdzības 220 158 

9140 
Ieņēmumi no reģistrācijas maksām un 
izziņām 

23 491 

9200 
Ieņēmumi zinātniskajai darbībai       
(9210.+9220.+9230.+9240.rinda) 

464 381 

9210 
  

Ieņēmumi no valsts budžeta   
9211.+9212.+9213.+9214.+9215.+9216.rinda) 

449 907 
  

9211 tajā skaitā ieņēmumi no ES struktūrfondiem 79 796 

9212 Ieņēmumi no LZP grantiem un programmām 142 575 

9213 Zinātnes bāzes finansējums 151 788 

9214 Valsts pētījumu programmu finansējums 46 179 

9215 Zinātniskās darbības attīstības finansējums 29 569 

9216 Pārējie ieņēmumi no valsts budžeta    

9220 Ieņēmumi no ārvalstu finanšu palīdzības   

9221 
Tajā skaitā ieņēmumi no līgumdarbiem ar 
ārvalstu juridiskajām personām 

  
  

9230 
Ieņēmumi no līgumdarbiem ar Latvijas 
Republikas juridiskajām personām 

14 474 
  

9300 Pārējie ieņēmumi (norādīt būtiskākos) 466 515 

9301 Ieņēmumi no nomas un īres pakalpojumiem 88 146 

9302 
Ieņēmumi no Mūzizglītības centra 
sniegtajiem kursiem 

81 899 

9303 
Austrumlatvijas Tehnoloģiju vidusskolas 
finansējums no budžeta 

188 743 

9304 LR Kultūras ministrijas finansējums korim 802 

9305 Konfūciju klase 6 856 

9307 
Eiropas Sociālā fonda projekta 
Nr.8.4.1.0/16/I/001 “Nodarbināto personu 
profesionālās kompetences pilnveide” 

31 126 

9308 Ieņēmumi no zinātniskajām konferencēm 68 943 

 

 

 



 

69 
 

II.   Augstskolas/koledžas izdevumi 

 

 Rindas 
kods 

 Izdevumu veids 
 Izdevumu 

apmērs, EUR 

10000 
Iestādes izdevumi 
(10010.+10020.+10030.+10040.+10050.+10060.+10070.rinda) 

5 463 411 

10010 Darba samaksa 2 464 552 

10011 akadēmiskajam personālam 1 538 218 

10012 administratīvajam personālam 202 226 

10013 vispārējam personālam 724 108 

10020 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas, sociāla rakstura pabalsti un kompensācijas 

566 216 

10030 Preces un pakalpojumi 577 508 

10031 Komandējumi un dienesta braucieni 26 536 

10032 Pakalpojumi 44 5630 

10033 no tiem komunālie pakalpojumi 148 967 

10034 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un 
inventārs, kurus neuzskaita 5000.kodā 

72 969 

10035 Izdevumi periodikas iegādei 3 253 

10036 Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 29 120 

10040 Subsīdijas un dotācijas  0 

10050 Pamatkapitāla veidošana 653 330 

1051 pamatlīdzekļi 650 569 

10060 Sociālie pabalsti 494 631 

10061 tajā skaitā stipendijas 494 631 

10062 transporta izdevumu kompensācijas 0 

10070  Pārējie izdevumi (norādiet būtiskākos) 707 174 

10071 Procentu maksājumi Valsts kasei par aizdevumu 55 303 

10072 Starptautiskie transferti 197 684 

10073 Uzturēšanas izdevumu transferti 454 187 

 

 

 


